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Eesti Vabariigi aastapäeva kontsert-aktus 
Konstantin Pätsi mälestussamba juures

21. veebruaril kell 11 koguneti Konstantin Pätsi mälestussamba juurde, et tähistada Eesti Vaba-
riigi 107. aastapäeva. Päike paistis eredalt ning tugev tuul lisas sündmusele kargust. 
Ürituse muusikalise osa eest hoolitsesid Uulu Segakoor ja Treimani Laulukoor, kelle hinges-
tatud etteasted kandsid edasi eestlaste ühtekuuluvustunnet. Lisaks esitas Tahkuranna Laste-
aed-Algkool südamliku muusikapala “Pisike puu”, mis pakkus publikule sooja ja liigutava 
hetke.
Ava- ja tervituskõned pidasid Häädemeeste vallavanem Külliki Kiiver, Pärnu Linnavolikogu 
esimees Siim Suursild ning Jaan Roosnurm. Nende sõnavõttudes kajastusid nii ajaloolised 
meenutused kui ka murekohad seoses tänase päeva julgeolekuolukorraga, rõhutades vajadust 
hoida kokku ja säilitada eestlaste pärandit.
Austusavalduse märgiks asetasid pärjad nii kõnelejad kui ka mitmete organisatsioonide 
esindajad, sealhulgas Kaitseliidu Pärnumaa maleva kaitseliitlased, Naiskodukaitse Pärnumaa 
ringkonna esindaja Ivi Korju, samuti Häädemeeste Keskkooli, Uulu Põhikooli ja Metsapoole 
Põhikooli esindused. See oli sümboolne hetk, mis rõhutas noorte kaasamist ajaloolise pärandi 
hoidmisel.
Tseremoonia jättis kohalolijatele sügava mulje, tuletades meelde nii minevikus saavutatut kui 
ka ees ootavaid väljakutseid. Pidulik aktus pakkus võimaluse ühendada mõtteid ja tundeid, 
meenutada Eesti ajalugu ning tunda uhkust oma rahva üle.

Marin Vilk

Tahkuranna Lasteaed-Algkool esinemas

Uulu Segakoor ja Treimani Laulukoor 
Fotod: Berit Allika

Vallavanem Külliki Kiiver ja volikogu 
aseesimees Merike Saks asetamas pärga monumendile

Enn Tasalain sai 
Vabariigi Presidendilt 
Valgetähe IV klassi teenetemärgi
22. veebruaril 2025. a andis Eesti Vabariigi president Alar Karis Tallinna Muusika- ja 
Balletikoolis üle tänavused riiklikud teenetemärgid inimestele, kelle pühendumus oma 
tööle ja kogukonnale on muutnud Eesti elu paremaks.

Valgetähe IV klassi teenetemärgi sai Enn Tasalain spordielu edendamise eest Pärnu-
maal. Enn Tasalain on ka Häädemeeste valla aukodanik.

Südamlikud õnnesoovid Enn Tasalainile väärika autasu saamise puhul! 

Foto: Sander Ilvest/Postimees/Scanpix
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      VALLAVANEMA VEERG

  Külliki Kiiver

Hea vallarahvas!

Veebruaris tähistasime meie vaba kodumaa 107. 
sünnipäeva. Aasta kõige pidulikum päev loob alati 
erilise meeleolu ja paneb südamele, et kättevõide-
tud vabadust tuleb osata hoida ja armastada. Kodu-
maa sünnipäeva eel andis president Alar Karis üle 
riiklikud teenetemärgid. Häädemeeste valla  auko-
danikku Enn Tasalaini pärjati Valgetähe IV klassi 
teenetemärgiga spordielu edendamise eest Pärnu-
maal. Palju õnne selle suure tunnustuse puhul! 
Suur heameel, et on valminud Häädemeeste valla 
vapi ja Häädemeeste rahvariideseeliku motiiviga 
teadetahvlid, mis paigaldatakse kõikidesse valla 
alevikesse ja küladesse, suurematesse asulatesse 
saab neid kogunisti mitu. Kokku paigaldatakse 
valla lõikes 41 teadetetahvlit. Olemasolevad 
amortiseerunud teadetetahvlid asendatakse uute-
ga. Kohas, kus seni tahvlit pole, saame koostöös 
kogukonnaga leida sellele just sobiva asukoha.  
Teadetetahvli asukoha ettepanekutest võib julges-
ti vallavalitsusele teada anda. Loodame, et uued 
infokandjad leiavad aktiivset sihtotstarbelist kasu-
tust ja vajalik kogukonnainfo saab nendel aegsasti 
edastatud.
Aastast 2022 ellukutsutud Häädemeeste valla 
külade ümarlauas osalejate ring on taas kasvanud. 
Praeguse seisuga on seal esindatud juba 23 küla ja 
1 alevik: Arumetsa küla, Häädemeeste alevik, Ikla 
küla, Metsapoole küla, Kabli küla, Krundiküla, 
Jaagupi küla, Laadi küla, Lepaküla, Majaka küla, 
Massiaru küla, Mereküla, Nepste küla, Papisilla 
küla, Pulgoja küla, Rannametsa küla, Soometsa 
küla, Tahkuranna küla, Treimani küla, Urissaare 
küla, Uuemaa küla, Uulu küla, Võidu küla, Sooküla. 
Oleme loonud küladele ühtsed haademeeste.ee lõ-
puga meiliaadressid, mis on kättesaadavad Hääde-
meeste valla kodulehel. Avaldame need ka järg-
mises valla ajalehenumbris. Nende kaudu saavad 
huvilised vajadusel oma esindajaga ühendust võtta 
ja edaspidi soovi korral ka endale otseinfot  saada.  
Selle aasta esimene külade ümarlaud toimus 18. 
veebruaril. Seekord said külade esindajad ülevaate 
vabaühenduste nõustamise teenustest, vastused 
maamaksuga seotud küsimustele, ülevaate valla 
kriisivalmidusest. Lisaks vahetati mõtteid Liivi 
lahe meretuulepargi arenduse ja selle elektriühen-
duste eriplaneeringu teemadel eesmärgiga koguda 
külade sellekohaseid seisukohti ja ettepanekuid. 
Nimelt toimub järgmine ümarlaud juba 24. märtsil 
kell 17.00 Uulu Kultuuri – ja Spordikeskuses, kus 
arutluse all on Liivi lahe meretuulepargi arendus, 
meretuulepargi hoonestusloa menetluse protsess 
ja meretuulepargi elektriühenduste eriplaneerin-
gu menetluse küsimused. Kohale on lubanud tul-
la Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriu-

Järelevalve Ameti esindajad. Loodame neis asjus 
selgust saada ka Vabariigi Valitsuse viimase aja 
energeetikakava otsuste valguses. Kuna teema 
puudutab otseselt meie valla elanike elu-olu, siis 
oleme sündmuse kavandanud kõigile soovijatele 
avalikuna ning ootame aktiivset osavõttu.
20. märtsil kell 16.00 on aga huvilised oodatud 
Häädemeeste Seltsimajja järjekordsele Hääde-

     VALLAVOLIKOGUS OTSUSTATI

23. jaanuari vallavolikogu istungil võeti vastu 
järgmised otsused:

„Häädemeeste Vallavolikogu esimehe valimi-
ne“. 12 poolthäälega osutus Madis Mätas valituks 
Häädemeeste Vallavolikogu esimeheks;
„Volikogu alatiste komisjonide koosseisude kinni-
tamine“. Otsusega kinnitati Häädemeeste Vallavo-
likogu alatiste komisjonide koosseisud (v.a revis-
jonikomisjon);
„Häädemeeste valla esindaja ja tema asendaja ta-
gasikutsumine ning uue esindaja ja tema asendaja 
nimetamine Eesti Linnade ja Valdade Liidu üld-
koosolekule“. Otsusega nimetati Häädemeeste val-
la esindajaks Eesti Linnade ja Valdade Liidu Üld-
koosolekule Madis Mätas ja tema asendajaks Aule 
Kink;
„Häädemeeste valla esindaja ja tema asendaja ta-
gasikutsumine ning uue esindaja ja tema asendaja 
nimetamine Pärnumaa Omavalitsuste Liidu üld-
koosolekule“. Otsusega nimetati Häädemeeste 
valla esindajaks Pärnumaa Omavalitsuste Liidu 
üldkoosolekule Madis Mätas ja  tema asendajaks 
Merike Saks;
„Tahkuranna külas Katsi kinnistu detailplaneeringu 
algatamine, lähteseisukohtade kinnitamine, kesk-
konnamõju strateegilise hindamise algatamata jät-
mine“;
„Laadi külas Laane kinnistu detailplaneeringu vas-
tuvõtmine“;
„Häädemeeste valla arengukava ja eelarvestratee-
gia koostamise algatamine“;
„Häädemeeste Eakate Kodu kohamaksu kinnita-
mine“. Otsusega Kinnitati Häädemeeste Eakate 

Vallavanem Külliki Kiivri kõne 21. veebruaril 
Tahkurannas Konstantin Pätsi mälestussamba 
juures: 

Austatud vallarahvas ja külalised!
Iseseisvuspäeva ootuses oleme taas kogunenud 
Eesti Vabariigi esimese presidendi, poliitiku ja va-
litsusjuhi Konstantin Pätsi mälestussamba jalamile. 
Tähenduslike riiklike sündmuste läbiviimine tema 
sünnikoha lähistel on siinkandirahva au ja privi-
leeg. Päts seisis rahva ja riigi eesotsas saatuslikel 
silmapilkudel – riigi loomisel ja raskete kriiside la-
hendamisel, rahva elujõu äratamisel ja taaselusta-
misel.
Esmaspäeval, 24. veebruaril tähistame Eesti Vaba-
riigi 107. aastapäeva. Tegelikult aastaringselt, aga 
erakordselt ehedalt just sellel päeval tunneme uh-
kust oma riigi üle, see on meie kõigi ühine tõeline 
pidupäev.
Veebruaris 1918 avaldatud “Manifest kõigile Ees-
timaa rahvastele”, milles kuulutati välja sõltumatu 
ja demokraatlik Eesti Vabariik, annab Eesti rahvale 
kanda vastutuse oma riigi hoidmise ja kaitsmise 
eest. Teekond vabaduseni polnud kerge. Sitkete 
eestlaste vabaduseihalus on läbi aegade olnud 
justkui majakaks, näidates teed nii kergematel kui 
raskematel päevadel, aidates üle saada kaotustest 
ja heites sära võitudele. On selge, et kõik saavuta-
tu pole toimunud iseenesest ja kõiki tehtud tegusid 
ja nähtud vaeva on pea võimatu sõnadesse panna. 
Kättevõidetud vabadust aga ei saa ega tohi võtta 
iseenesestmõistetavana, seda tuleb hoida ja kaitsta. 
Kolm aastat tagasi meie vabariigi aastapäeval 
alanud agressori sõda Ukraina vastu on  avanud 
meie silmad ohtliku naaberriigi suhtes, riigi kait-
sekulud on sellest otseselt mõjutatud. Riigikaitse 
tugineb laiapindsele riigikaitse käsitlusele, rii-
gil on tugev kaitse-eelarve, suurenenud on Eesti  
inimeste kaitsetahe ning üha enam saab oluliseks 
igaühe valmidus kriisiolukorras  hakkama saada. 
Eesti on meie kodumaa ja kõik, kes siin elavad, 
saavad anda oma panuse, et hoida ja kaitsta meie 
rahva ja riigi vabadust. 
Eesti on rikas maa – meil on meie riik, rahvas, era-
kordne elukeskkond ja loodusväärtused. Ja täna-
sel pidulikul päeval poleksi justkui paslik rääkida 
muredest. Aga me kõik teame, et praegune aeg 
Eesti riigis on keeruline. Nii riiklikus kui kohali-
kus mastaabis on mitmeid teemasid, millega tege-
lemine on vältimatu  ja vajalik ning mis kahjuks 
toovad inimestele pigem muret kui rõõmu. 
Robert Ingersall on öelnud, et „Looduses pole 
preemiaid ega karistusi, on vaid tagajärjed.“ 
Tõepoolest, meil kõigil on vaja seista oma õiguste 
eest, kaitsta meie elukeskkonda ja loodusväärtu-
si ning selle kõige keskmes muidugi meie oma 
inimest. Teame keskvalitsuse poolt ellu viidud või 
kavandatavat mitmekülgset valikut omavalitsusi 
paraku negatiivselt mõjutavaid otsuseid – mak-
supoliitika, hooldusreform, haridusvõrgu kor-
rastamine. Viimased pingelisemad päevauudised 
on seotud valitsuse Eesti enegreetikakavaga, mille 
läbisurumine 20.02.2025 õiglase lõpu sai. Loo-
dame, et riigi edasised kavatsused maa ja rahva 
suhtes on ausad, inimesi ja nende õigusi arvestavad 
ja loodust säästvad. Kõige suurem rumalus oleks 
meie peamised väärtused mõtlematult panti panna 

ja unustada, et riik on rahva ühine asi. 
Ei väsi kordamast, et riik ja kohalik omavalitsus 
peavad olema ausad, tugevad ja võrdväärsed part-
nerid, lähtudes seejuures eranditult põhiseadusest 
tulenevast kohaliku omavalitsuse autonoomiast. 
Eesti riigi julgeoleku alustalaks on meie inimesed ja 
nende vajadused, meie külad, meie looduskeskkond 
ning kõige olulise ja eluks vajalike võtmeteenuste 
püsimine maapiirkondades. Siinne rahvas oskab 
hinnata kohalikku keskkonda ja meil on aktiivsed 
kogukonnaellu panustajad. Teame, et maal elamine 
ei ole nõrkadele, vastupidi, meie inimesed on väga 
tugevad ja orienteeritud elus hakkamasaamisele, ka 
siis, kui kõik ei ole ideaalne. Hoiame olemasolevaid 
ja loome uusi väärtusi, mis aitavad kindlustada elu 
maal, hoiame loodust, oleme üksteise vastu lahked, 
hoolime sellest, mis meie ümber toimub, väärtu-
stame kohalikke ja kohalikku, oleme külalislahked, 
hoiame  eesti keelt ja kombeid. Ja loodame, et meie 
valda sünnib palju lapsi. Nii saame jääda kestma. 
Kestmisest ja selle olulisusest on kirjutanud Rein 
Sander:
… kuni on põlvepikkune poisike järel…
… kuni on põlvekõrgune puukene püsti…
… kuni on põllesuurune puhasmaa alles…
… kuni on kämblakitsune silmapiir lahti….
Olgem tänulikud, et meil on oma vaba Eesti riik 
kogu tema vägevuses ja meie, head kaasteelised, 
Eesti rahvas, peame oskama seda õnnistust hoida 
ja armastada. Eestimaa on kõige kaunim maa, mille 
vabadus ja areng on selle rahvale esmatähtsad ning 
mille hoidmine  meist igaühe esmane ülesanne. 
Kaitsku ka taevas meie maad, meie rahvast ja meie 
Häädemeeste valda.
Head Eesti Vabariigi aastapäeva.
Elagu Eesti Vabariik ja elagu Häädemeeste vald.

meeste valla ettevõtjate inspiratsioonipäevale 
(HEI!). 
Soovin vallarahvale ikka rahulikku meelt ja tore-
dat kevadeootust!

Austusega
Külliki Kiiver, vallavanem



     VALLAVALITSUSES OTSUSTATI

22. jaanuari vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:

15.01.2025 saadetud hinnapakkumuse alusel on 
Osaühing Järv L.M. valmis õpilasi vedama mõle-
mal õpilasliinil samade hindadega, mis kinnitati 
Häädemeeste Vallavalitsuse 25.09.2024 korraldu- 
ses nr 395. Marsruudil Metsaküla – Häädemeeste  
Keskkool on transpordi maksumus 87,25 eurot korra 
kohta (sh käibemaks) ning marsruudil Häädemeeste 
– Võiste – Metsaküla – Leina - Uulu Põhikool on 
transpordi maksumus 61,70 eurot korra kohta (sh 
käibemaks);
„Hajaasustuse programmi eelistatud sihtrühma 
määramine“. Korraldusega määratakse hajaasustuse 
programmi 2025.a taotlusvooru eelistatud sihtrüh-
maks üle 65 aastased (kaasa arvatud) isikud;
„Laadi külas Saadu kinnistu detailplaneeringu vas-
tuvõtmine“. Häädemeeste Vallavalitsuse 06.11.2024 
korraldusega nr 454 “Laadi külas Saadu kinnistu 
detailplaneeringu vastuvõtmine” võeti vastu Saadu 
kinnistu detailplaneering, kuid korraldusele lisatud 
detailplaneeringu dokumendis olid ebatäpsused, 
mistõttu tuleb 06.11.2024 korraldus nr 454 “Laadi 
külas Saadu kinnistu detailplaneeringu vastuvõt-
mine” kehtetuks tunnistada ning võtta vastu uus 
korraldus, millele on lisatud täpsustatud detail-
planeeringu dokument;
„Reiu külas Kalevi põik 8 maaüksusele üksikelamu 
püstitamiseks uue ehitusloa väljastamine ja kehtiva 
ehitusloa kehtetuks tunnistamine“;
„Ehitusloa väljastamine Kabli külas Metsamaja-
ka maaüksusel majandushoone ümberehitamine ja 
laiendamine puhkemajaks“;
„Reiu külas Veski tee 17 maaüksusele elamu püsti-
tamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Reiu külas Kapteni maaüksusele projekteerimist-
ingimuste väljastamine“;
„Häädemeeste Lasteaia töötajate koosseisu 
kooskõlastamine“;

22. jaanuari vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmine määrus:

„Häädemeeste valla kriisikomisjoni põhimääruse 
muutmine“. Häädemeeste Vallavalitsuse 04.02.2020 
määruses nr 3 „Häädemeeste valla kriisikomisjoni 
põhimäärus“ tehakse järgmine muudatus – para-
grahvi 3 lõiget 3 muudetakse järgmises sõnastuses: 
„(3) Komisjoni aseesimees on vallavalitsuse kriisi-
spetsialist.“

29. jaanuari vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:

„Uulu Kultuuri- ja Spordikeskusele avaliku ürituse 
korraldamiseks loa andmine“. Korraldusega anti 
Uulu Kultuuri- ja Spordikeskusele luba korraldada 
Tahkuranna külas Pätsi kinnistul  21.02.2025 ajava-
hemikul kell 11.00 kuni 12.00 avalik üritus EV aas-
tapäeva tähistamine K. Pätsi ausamba juures;
„Puude raie tiheasustusalal“. Korraldusega anti 
nõusolek kolme hõberemmelga raiumiseks Hääde-
meeste vallas Kabli külas asuval Räägu kinnistul;
„Täiendava maamaksuvabastuse saajate nimekirja 
kinnitamine“. Korraldusega kinnitati Häädemeeste 
valla 2025. aasta täiendava maamaksuvabastuse 
saajate nimekiri;
„Sundvalduse seadmine Häädemeeste alevikus Asu-
ja tee 10 kinnistule“. Korraldusega seatakse tähta-
jatu sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks avalikes 
huvides 0,4 kV pingega elektrimaakaabelliini ehita-
miseks talumiseks ja majandamiseks Häädemeeste 
vallas Häädemeeste alevikus Asuja tee 10 kinnistule 
vastavalt korralduse lisaks olevale sundvalduse ala 
plaanile. Kasutusõiguse ala on ligikaudu 682 m²;
„Kasutusloa väljastamine Massiaru külas Kuivati 
kinnistul rekonstrueeritud kuivati kasutusele võt-
miseks“;
„Liikluskeelu alase loa väljastamine“. Korral-
dusega väljastatakse liikluskeelu alane luba Osaü- 
hing Karo Metsale Häädemeeste vallale kuuluval  
Timmkanali teel metsamaterjali väljaveoks Jaani 
kinnistult tingimusel, et enne loa väljastamist ta-
sub loa saaja Häädemeeste Vallavalitsuse arvel-
duskontole tagatisraha 10 000 eurot. Tagatisraha 
tagastatakse loa saajale pärast tee kasutamist juhul, 
kui tee vastab eelnevalt kokkulepitud tingimustele;
„Riigihanke „Häädemeeste Lasteaia energiatõhu-
suse parandamine“ korraldamine“. Korralduse 
alusel viiakse läbi avatud hankemenetlusena  
riigihange „Häädemeeste Lasteaia energiatõhususe 
parandamine” ja hanke eest vastutavaks isikuks 
määratakse abivallavanem Siim Suursild. Hankedo-
kumendid avalikustatakse riigihangete registris.

5. veebruari vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:

„Hajaasustuse programmi projekti „Veesüsteemi ra-
jamine” aruande kinnitamine“. Korraldusega kinni-
tatakse hajaasustuse programmi 2024.a taotlusvooru 
projekti „Veesüsteemi rajamine” aruanne;
Penu külas Merineitsi maaüksusele puurkaevu ra-
jamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Majaka külas Koskla kinnistu detailplaneeringu 
kehtestamine“;
„Kulutuste kompenseerimine“. Korraldusega hüvi-
tatakse Häädemeeste valla elanike registris oleva 
lapse lapsehoiuteenuse kulud lapsevanemale Kiisu 
& Miisu osaühingu (11526254) poolt korraldatavas 
Titutriinu lastehoius alates. Lastehoiukulud hüvi-
tatakse kuni lapsele vabaneb koht Uulu Lasteaias;
„Häädemeeste valla külade ümarlaua koosseisu 
Võidu ja Sooküla külade esindaja nimetamine“. 
Korraldusega lisatakse Häädemeeste Vallavalitsuse 
14.09.2023 korraldusega nr 456 „Häädemeeste valla 

külade ümarlaua koosseisu kinnitamine“ kinnitatud 
Häädemeeste valla külade ümarlaua koosseisu Või-
du ja Sooküla külade esindajaks Jaan Pärna ning 
tema asendajaks Erich Kiveste;
„Kabli Lasteaia hoolekogusse valla esindaja nime-
tamine“. Korraldusega kutsutakse Kabli Lasteaia 
hoolekogust tagasi Häädemeeste valla esindaja Ants 
Järv ning nimetatakse Häädemeeste valla esindajaks 
Kabli Lasteaia hoolekogus abivallavanem Helve 
Reisenbuk;
„Tööandja ametiauto kasutamine“. Korraldusega 
kinnitatakse Häädemeeste valla kasutuses oleva 
ametiauto ŠKODA OCTAVIA (reg nr 261CTB) 
vastutavaks kasutajaks Häädemeeste Vallavalitsuse 
abivallavanem Helve Reisenbuk.

12. veebruari vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmised korraldused:

„Häädemeeste Huvikeskusele avaliku ürituse korral-
damiseks loa andmine“. Korraldusega anti Hääde-
meeste Huvikeskusele luba korraldada Häädemeeste 
alevikus Häädemeeste Seltsimajas ajavahemikul 
28.02.2025 kell 21.00 kuni 01.03.2025 kell 02.00 
avalik üritus The Placeholders LIVE ja Disco. 
Häädemeeste alevikus Suurküla 4 // Seltsimaja kin-
nistu lühendati 1. märtsil 2025 ajavahemikku, millal 
on keelatud tekitada kestvalt või korduvalt teist isi-
kut oluliselt häirivat müra või valgusefekte (tavaolu-
korras kell 00.00 kuni kell 07.00), ning määratakse 
nimetatud ajavahemikuks (1. märtsil 2025) kell 
02.00 kuni kell 07.00;
„Reiu külas Viira tee 37 aiamajale kasutusloa väl-
jastamine“;
„Treimani külas Voltsi kinnistule üksikelamu püsti-
tamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Laadi külas Tahma maaüksusele puurkaevu ra-
jamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Treimani külas Pihlakamäe maaüksusele projek-
teerimistingimuste väljastamine“;

12. veebruari vallavalitsuse istungil võeti vastu 
järgmine määrus:

„Häädemeeste valla arengukava ja eelarvestrateegia 
koostamise, muutmise, menetlemise ja kinnitamise 
korra muutmine“. Häädemeeste valla arengukava 
ja eelarvestrateegia koostamise, muutmise, me- 
netlemise ja kinnitamise korda muudeti selliselt, et 
ülesanded, mis seni olid antud lahendada abivalla-
vanemale, on edaspidi  suunatud lahendamiseks val-
lavalitsuse arendusnõunikule.

AMETLIK

     PLANEERINGUTE TEATED

Majaka külas Koskla kinnistu detailplaneeringu 
kehtestamine

Häädemeeste Vallavalitsuse 05.02.2025 korralduse-
ga nr 43 kehtestati Majaka külas Koskla kinnistu 
(katastritunnus 21401:001:0034) detailplaneering, 
mille planeeringuala suurus on 3,14 ha. Detail-
planeeringu põhilisteks eesmärkideks on maa-ala 
jagamine seitsmeks elamuehituskrundiks, määra-
ta ehitusõigused, hoonestusalad ja arhitektuursed 
tingimused hoonestamiseks. Üldplaneeringu koha-
selt asub planeeringuala elamumaa juhtotstarbega 
alal, kus minimaalne krundi suurus on 2500 m². De-
tailplaneering on kooskõlas kehtiva Häädemeeste 
valla rannaalade osaüldplaneeringuga. Koskla kin- 
nistu jääb osaliselt ranna ehituskeeluvööndisse, 
kuhu uute hoonete ja rajatiste ehitamine ei ole luba-
tud. Hoonestusalad on planeeritud väljapoole kehti-
vat ehituskeeluvööndit.

Kodu kohamaksu suurused alates 01.04.2025 järg-
nevalt: üldhooldusteenus tase 1 - madala hooldus-
vajadusega kliendile 1200 eurot, üldhooldusteenus 
tase 2 – keskmise hooldusvajadusega kliendile 1350 
eurot, üldhooldusteenus tase 3 - kõrge hooldusvaja-
dusega kliendile 1600 eurot, üldhooldusteenus tase 
4 – väga kõrge hooldusvajadusega kliendile 1900 
eurot. Kohamaksudele lisandub 200 eurot, kui klient 
kasutab üldhooldusteenust ühekohalises toas ning 
üldhooldusteenusel viibiva isiku osas tehtud kulu-
tused tema retseptiravimitele.

23. jaanuari vallavolikogu istungil võeti vastu 
määrus:

Häädemeeste Vallavolikogu esimehele ja aseesime-
hele, liikmetele ja alatiste komisjonide esimeestele 
tasu või hüvitise suuruse määramise ja maksmise 
korra muutmine.“ Volikogu alatiste komisjonide  
esimeestele igakuiselt makstava tasu (150 eurot) 
maksmine lõpetatakse ning see asendatakse kuutasu-
ga (150 eurot), mida makstakse juhul, kui nimetatud 
kuu jooksul on toimunud vähemalt 1 volikogu 
alalise komisjoni korrektselt läbiviidud koosolek. 
Ühes kuus läbiviidud komisjoni koosolekute arv ei 
suurenda kuutasu suurust. Kui kuu jooksul komis-
joni koosolekut ei ole toimunud või ei ole kokkutul-
nud komisjoni koosolekul täidetud kvooruminõue, 
siis komisjoni esimehele või aseesimehele  kuutasu-
na 150 eurot ei maksta ning volikogu liikmena on 
isikul õigus saada tasu volikogu istungil osalemise 
eest 50 eurot istungi kohta. 



AJALUGU

Liivi lahe purjelaevandusest rääkides ei saa möö-
da minna Heinastest, mille purjelaevanduses oli 
kaalukas osa Iklast pärit reederite-kaptenite Vei-
dede dünastial. Nii on siinne purjelaevandus tihedalt 
seotud Eesti mereajalooga. Tähelepanuväärne on 
ka Skultest Heinastesse asunud Liivi lahe äärsete 
randade ühe suurima laevaomaniku Jaan Mikel-
soni tegevus. Kuigi Heinastel on märgiline tähtsus 
Eesti purjelaevanduse ajaloos, peavad seda omaks 
ka lätlased, kes on siinse laevandusliku tegevuse 
tõstnud aukohale oma purjelaevanduse ajaloos. 
Eesti merendusloos on sellegi ranna merenduse 
käsitlus jäänud pinnapealseks, peatudes vaid mõnel 
tähtsündmusel. Ulatuslikumat kajastust on leidnud 
küll vendade Veidedega seotud rahvasuust kuuldud 
legendid. Esimesena on need kirja pannud Evald 
Past oma raamatus Jooni Eesti mereasjanduse mine-
vikust (Past 1935) ja suures osas on seda korranud 
Robert Kurgo oma mõnuga loetavas raamatus Ran-
nalautritest ilmameredele (Kurgo 1965). Järgnevas 
ülevaates püüame pisut lähemalt vaadata Heinaste 
rannas ehitatud laevu ja nende ehitajaid. Toetutud 
on peamiselt lätikeelsele kirjandusele, millest ühe 

-

Etteruttavalt nimetame kohe mõned tähtsünd-
mused Heinaste merenduses, mis tõstavad selle  
erilisele kohale Eesti merendusloos. 1864 Jüri Veide 
(1830-1894) ja Jaan Mikelsoni (1822-1896) veesa- 
tud 2-mastiline kuunar Katarina (191 brt) oli  
esimene Eesti ja Läti randlaste laev, mis 1865 väljus 

ehitatud 3-mastiline Georg (283,31 brt) oli esimene 
eestlaste laev, mis ületas 1870 Atlandi ookeani. 1889 
alustas Andres Veide (1832-1889) suure 4-mastilise 
purjelaeva ehitust, mis veesati 1891 ning sai nimeks 
Andreas Veide (572,1 brt). Laev oli sel ajal Vene 
tsaaririigi suuruselt teine 4-mastiline kaugsõidupur-
jekas. Tähtis on Heinaste osa ka Eesti merehariduse 
ajaloos. 1864 avati siin esimene Eesti ja Läti rand-
lastele mõeldud merekool. 

Läti ja Eesti merenduse ja merehariduse toetaja 

Heinastes 16 suuremat või väiksemat alust, mis  

oli Jaan Mikelsonil ja kolm Jüri Veidel. Siia võib li-
sada veel Andres Veide kuus Häädemeestel ehitatud 
suuremat purjelaeva. Ka järgnevatel aastakümnetel 
olid nimetatud mehed Heinaste suurimad laevaehi-
tajad, ehitades koos järglastega kokku üle poolsaja 
purjelaeva. Andres Veide oli Häädemeeste-Heinaste 
rannas ka esimene, kes juba 1881 soetas väikese au-
rulaeva.

Jüri Veide (1830-1894) ja Andres Veide (1832-
1889) olid sündinud Iklas, kust 1842 asusid vane-
matega Heinastesse. Nende isa Mats Veide (*1800) 
oli pandud siia Treimatsi (Dreymatsch) talu pereme-
heks. Algkapitali laevade ehitamiseks omandasid 
nad kalapaadist suuremate aluste nn kuutide ehk 
poordingutega mereretklemisel. Poordingud, ka ha- 
lulaevadeks (holzböte) nimetatud alused olid 1-mas-
tilised ja ilma tekita ning nende suurus jäi 15-40 
lasti piiresse. Nende aluste maksumuseks on hin-
natud 1000-1500 rubla.  Siiski olid need piisavalt 
merekindlad, et rannamärkide järgi navigeerides 
võtta ette pikemaid mereretki. Nii veeti neil met-
samaterjali, eeskätt küttepuid Läti sadamatesse ja 
Pärnu ning kipsi Riiast Peterburi. Samas jõuti oma 
merereisidel ka ülemere randadesse. Juba 1849-st 
on teade, et Eesti randlased sõidavad oma väikestel 
lahtistel paatidel üle Läänemere salakaubana soola 
tooma. Nagu mitmetes teisteski randades, sai soola 
salakaubavedu erilise hoo Krimmi sõja (1854-1856) 
ajal, kui Inglise ja Prantsuse laevad blokeerisid 
Eesti rannikut. Tunda hakkas andma soola puudus, 
millega seoses tõusis märgatavalt selle hind. Suur-
tel laevadel ühendus ülemeremaadega katkes, kuid 
väikeste alustega püüti blokaadirõngast läbi lipsata. 
Tegevus oli riskantne, kuid äärmiselt tulus. Vahele-

jäämise korral tuli ilma jääda oma meresõiduva-
hendist, kuid õnnestumised panid tõhusa aluse kapi-
talile uute laevade soetamiseks. 

Vendade Andres ja Jüri Veide varasem merendus-
lik tegevus oli tihedalt seotus vendade Mikelsonide 
omaga. Varasemad seilamised kuutide ehk poor-
dingutega võeti mõnigi kord ette koos nende mõle-
mate naisevenna Jaan Mikelsoniga (1825-1896). 
Nende ühised meresõidud on mõistetevad, sest Jüri 
oli abiellunud Mikelsoni vanema õe Annaga (1833-
1904) ja Andres noorema õe Trinega (1836-1899). 
Need ühised kaubareisid olid edukad ja tulutoovad. 
Nii avanes peagi võimalus juba suuremate purjelae-
vade soetamiseks ja 1868 ka suurema ühise maaval-
duse soetamiseks. 

Heinaste purjelaevandusest
Ago Rullingo
  

Jüri Veide (1830-1894). Pärnu Muuseumi kogu 
MM F 2797:1 

Kapten Olof Olssoni (1835-1921) maal purjelae-
vast Georg, mille ta maalis 1877 Pärnus. 
Eesti Meremuuseumi kogu 27K9

Jüri Veide (1830-1894) ja tema järglaste pur-
jelaevad

Nagu juba nimetatud, valmis Jüri Veidel 1864 koos 
Jaan Mikelsoniga 191 brutoregistertonni mahuta-
vusega 2-mastiline kahvelkuunar Katarina, mis oli 
Eesti ja Läti randade esimene Taani väinadest välju-
nud kaugesõidu purjekas. Katarina kapteniks Riiast 

saanud Christian Dahl (1839-1904). Laeva 1864. a 
puhaskasumiks hinnati 1300 ja 1865. a 1900 rubla. 

Näib, et järgnevail aastail tegutses Jüri Veide en-
diselt hoopis poordingu kiprina, tehes rannaläheda-
si kaubareise. Just sel ajal oli hoos tulus kipsivedu 
Riiast Peterburi. Lugusid Jüri Veide nendest me- 
reretkedest teadis rannarahvas pajatada veel hulk 
aastakümneid hiljemgi. Igal juhul oli Katarinast ja 
meresõitudest poordingutel teenitud tulu nüüd juba 
nii suur, et võimaldas 1868 koos Andres Veide ja 
vendade Jaan ja Mihkel Mikelsoniga (*1824) ühi- 
selt 58 000 rubla eest osta ära suure osa Heinaste 
(Haynasch) väikemõisa mõisamaadest ja alustada 
Heinastes suure 3-mastilise ookeanipurjeka Georg 
(143 sälitist, 283,31 brt) ehitamist.

Georg veesati 1869 ja selle ehitusmeister oli Ste-
panov Riiast ning laev läks maksma 15 100 rub-
la. Laeval oli pikkust 34,4, laiust 7,9 ja sügavust 
4,1 meetrit. 27. märtsil 1869 alustas 9-liikmelise 

-
seerida Deutscher Lloydi esinduses ja võtta peale 
plangud Lääne-Euroopasse viimiseks. Kapteniks oli 
Rootsis sündinud, kuid Pärnusse elama asunud Olof 
Olsson (1835-1921). Edasi mindi läbi Taani väinade 
Inglismaale. Kaugsõite silmas pidades lasi kapten 
aluse Londonis ümber taglastada parklaevaks. Ise 
sooritas ta 1870 Londonis kaugsõidukapteni eksa-

mais mindi Atlandile. 73 päevaga jõuti Londonist 9. 
augustil Uruguai pealinna Montevideosse. Oktoo-

-
jalikult on 1936 seda reisi kirjeldanud Leo Leesment 
ajakirjas Ajalooline Ajakiri. See oli esimene kord, 

-
gi kapten 1884-ni. Edasi olid kapteniteks lätlased ja 
Jüri Veide pojad, 1893-1894 Mihkel Veide (1869-

Inglismaa ja Portugali sadamate vahet. 1893 oli 
laeva Pärnus põhjalikult remonditud ja nüüd võis 

 
oktoobril 1909 Norrast toodud rauamaagi lastiga 
Kattegati väinas Anholti saare juures. Seega oli see 
pika mereeaga laev, saades merel seilata 40 aastat. 

Järgmise laeva, 2-mastilise kahvelkuunari Alwine 

1875. Samal aastal veeskas ta veel teisegi 2-mas-
tilise kahvelkuunari Anna Katarina (144,61 brt). 
Selle 25 meetri pikkuse laeva teiseks osanikuks oli 

Jüri Veide õemees ning Kalninite õde oli Jüri Veide 
vennanaine. Siingi näeme, et lähirandade suuremad 
laevaomanikud olid sageli omavahelistes hõimlas-
suhetes. 1895-ks oli laev müüdud Kuramaale. 

1878 veeskas Jüri Veide juba suurema 31,9  
meetri pikkuse 18 000 rubla maksma läinud 2-mas-
tilise barkantiini Anna Wictoria  (246,3 brt), mille 
meeskonnas seilas 8 meest. Selle ehitusmeister oli 
Kihelkonnalt pärit saarlane Mihkel Mangius (1845-
1914), kes oli veel mitme Läti randades ehitatud 
purjelaeva ehituse juht. Anna Wictoria uppus teel 
Inglismaalt Riiga Inglismaa ranna lähedal koos 
meeskonnaga 9. oktoobril 1898. 

Kaks laeva oli Jüri Veide ehitanud koos Ikla küla 
Altoa talu Fritz Veidega (1843-1926). 1879 vee-
sati 2-mastiline kahvelkuunar Emanuel (118 säli- 
tist, 142 nrt), mille meeskonnas oli 6 meest. 1890 
nimetatakse laeva teiseks omanikuks Treimani Fritz 

teise suure 2-mastilise kuunari Martin Michael 
(257,6 brt), mis oma nime oli saanud Jüri Veide 
poegade järgi. Mõlema laeva ehituskohaks on mär-
gitud Orajõe, seega siis Ikla või Treimani rand. 

1885 läks merele Jüri Veide suur 3-mastiline  
ookeanipurjekas Matador (349,35 brt), millel oli 
pikkust 36,5 meetrit. Laeva maksumuseks hinna-
ti 22 000 rubla ning selle meeskonnas oli 8 meest. 
Matador sõitis peamiselt Euroopa ja Ameerika 
sadamate vahet. Ameerika sihtsadamatest saab 
nimetada Barbadost ja Belize`i Kariibi meres,  

Apalachicolat Floridas jne. Selle kapteniteks on ol-
nud ka Jüri Veide pojad Martin (1865-1923) ja Jaan 
Dzon (1860-1910), aga ka Orajõe mees Mihkel Kur-
go (1870-1949). Laev hukkus 1902 sügisel Inglis-
maa ranniku lähedal. 
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1892 sai valmis Jüri Veide suurim laev, 3-mastiline 
44,2 meetri pikkune barkantiin Equator (432,99 
brt), mille meeskonnas oli juba 11 meeskonnaliiget. 
Ehitusmeister oli jälle Mihkel Mangius. Equator 
on sõitnud nii Arhangelski kui Ameerika sadamate 
vahet, jõudes sealhulgas ka Barbadose, Haiiti, Bra- 
siilia, Bahama, Florida, Kanada jt sadamatesse. Lae-
va esimene kapten oli Jüri Veide poeg Martin, kes isa 
surma järel oli ka selle omanik. 1904 jaanuaritormis 
murdis laev Portugalis Oporto lähedal fokkmasti ja 
taglas tuli remontida. 1917 Equator müüdi Arhan- 
gelskisse. Novembris 1923 jäi asfaldilastiga teel 
Hispaaniast Inglismaale Atlandil koos meeskonna-
ga kadunuks.  

Barkantiin Matador (1885, 349,35 brt). 
Pärnu Muuseumi kogu PäMu F 1329 

Barkantiin Equator (1892, 432,5 brt). 
Pärnu Muuseumi kogu PäMu F 1313

1891 lõpetati Jüri Veide osalusel tema venna  
Andrese alustatud Liivi lahe ranna suurima 572,1 
brutoregistertonni mahutavusega 4-mastilise bar-
kantiini ehitus, mis Andrese mälestuseks sai nimeks  
Andreas Weide. Alustas 1894 koos poegade ja 
Mikkelsonidega veel suure 3-mastilise barkantiini 
Mercator (390,19 brt) ehitust, kuid selle veeska-
mine 1895 jäi tal nägemata. Hiljem viisid selle 45,2  
meetri pikkuse ja 10 meeskonnaliikmega seilava lae-
va mereteed seda korduvalt ookeanile, kus jõuti An-
tilli saartele, Rio de Janeirosse jne. Nii on laev 6. jaa- 

nuaril 1899 lahkunud Šotimaalt Alloa sadamast 
ja jõudnud kapten Mihkel Kurgo juhtimisel pisut 

Demerara sadamasse. 28. jaanuaril 1910 sõitis La 
Manche`i väinas Mercatorile sisse Inglise aurik 
St Bede. Vigastatud Mercator pukseeriti Cove sa-
damasse, kus see tunnistati sõidukõlbmatuks.

Kahvelkuunar Mercator (1895, 390,19 brt). 
Pärnu Muuseumi kogu PäMu F 1310  

Jüri Veide oli koos oma venna Andresega 19. 
sajandi Liivi ranna rikkamaid ja legendaarse-
maid laevaomanikke, keda rannarahvas kutsus 
Vanaks Milleriks. Temast jutustavaid rahvasuust 
kuuldud legende on kirja pannud nii Evald Past kui  
Robert Kurgo oma eelpool nimetatud raamatutes. 
Peab aga veel nimetama, et Jüri Veide koos oma 
venna Andresega oli üks olulisemaid Heinaste mer-
ekooli mõtte algatajaid ja selle rahalisi toetajaid. 
Sellest aga merekooli juures.

Jüri Veide pojadki tegelesid merendusega. Va-
nem poeg Jaan Robert Veide (1860-
1910)  lõpetas 1882 Heinaste merekooli. Oli hiljem 
isa Matadori kaasomanik ja selle kapten. Võttis 
koos teiste vendadega osa ka uute laevade ehitami- 
sest või soetamisest. Koos vendadega osales 3-mas-
tilise kahvelkuunari Mercator (1895, 390,19 brt) ja 
2-mastilise kahvelkuunari Melior (1901, 73,6 brt) 

1866 Malmös ehitatud väikese reisi-kaubaauriku 
Inspektor (107,2 brt, 60,7 nrt), mis sõitis Riia la-
hes. Tema annetatud krundil valmis 1902 Heinaste 
merekooli uus hoone. 

Laevaomanik kapten Jaan Veide (1860-1910). 
Meremuuseumi kogu MM F 105/2 

Teine poeg Martin Teodor Julius (Martinš) 
Veide (1865-1923) oli samuti kaugsõidukapten, 
lõpetas Heinaste merekooli 1887. Sõitis isa lae-
vadel kaptenina. Pärast Jüri Veide surma päris 
mitmed laevaosad tema laevades ja asutas laevan-
dusäri Reederei fur Dampf-, Bugsier-, See-, Prah- 

omanikeringi kuulusid teisedki Jüri Veide pojad. 

(1869, 283 brt),  Matador (1885, 369 brt), Equator 

(1892, 432 brt) ja Mercator (1895, 390 brt), Lisaks 
soetas tema laevaäri 1905 ehitatud 28 meetri pikkuse 
auriku Georg (117,4 brt, 41,8 nrt) ja 1911 soom-

ehitatud kauba-reisiauriku Aavasaksa, mis sai nüüd 
uue nime Dagmar (376 brt, 221 nrt). See 46 meetri 
pikkune laev pidas ühendust Heinaste ja Pärnu, aga 
ka Heinaste ja Riia vahel. 

Kuunari Minori (1897, 180,5 brt) veeskamine 
07.03.1897. 
Pärnu Muuseumi kogu PäMu F 2795:88

1897 märtsis viidi merejääle selle vette jõudmist 
ootama Martin Veide 3-mastiline kahvelkuunar Mi-
nor (180,46 brt). Laeva mereiga jäi aga lühikeseks. 

 
veebruaris Jüütimaa ranniku lähedal karile ja tuli 
maha kanda. Laeva kapten oli siis Jüri Veide venna  
Andrese poeg Otto Daniel Veide (1872-1912). Vra-
ki taglastus ja last küll päästeti ning müüdi.

1901 ehitas Martin Veide koos vendadega väikese 
2-mastilise kahvelkuunari Melior (73,6 brt), mis 
1910 paiku oli müüdud uutele omanikele. 1902 
veeskasid Martin ja teised Veided veel 3-mastilise 
kahvelkuunari Monitor (136,47 brt). Selle laeva 
ehitusmeistriks oli saarlane Mihkel Mangius, kes 
1878 oli ehitanud ka Jüri Veide Anna Wictoria  ja 
1892 Equatori. Laev sõitis peamiselt Euroopa sa- 
damate vahel, kuid jõudis oma sõitudel ka üle ookeani 
Uruguai pealinna Montevideosse. Monitor hukkus  
Inglismaal Tyne sadama lähedal jaanuaris 1915. 

Kahvelkuunar Monitor (1902, 136,5 brt). 
Meremuuseumi kogu MM F 1704/6 

1909 lasti vette viimane Heinaste ranna suurem pur-
jelaev, Martin Veide 3-mastiline kuunar Elevator 
(250,79 brt). 1915 augustis põgenesid Dagmar ja 
Elevator Riiast Pärnu poole. Valiti küll kaldaäärne 
kurss, kuid avastati siiski Saksa sõjalaevade poolt. 
Laevadel olnud 17 meest vangistati ja Dagmar  
uputati ning Elevator pandi põlema. Lisaks Hei- 
nastes ehitatutele oli Martin Veide 20. sajandi algul 
koos teiste osanikega ostnud veel 1866 Riias ehi-
tatud üle 30 aasta vanuse 3-mastilise kuunari Anna 
(270,36 brt). 

20. sajandi algul tegeles Martin Veide Heinaste sa- 
dama väljaehitamisega. Oli sadama muulide ja ladude 
omanik, tegeles aastail 1904-1912 sadama kaitseks 
lainemurdjate rajamise ja faarvaatri süvendamise-
ga. Ostis sadamasse puksiiri Harry ja parvlaevad. 
Esimese maailmasõja ajal sadama ehitised õhati ja  
puitosad pandi põlema, praamid uputati ning hävisid 
ka mitmed laevad. Ajahambast räsituna seisab Hei- 
nastes Kr. Valdemarase tänav 45 püsti aga Martin ja 
Mihkel Veide 1902 ehitatud 3-korruseline elumaja, 
mida rahvas on nimetanud Milleri lossiks.

Jätkub järgmises numbris.



SPORT 

Häädemeeste valla külade talimängud 

8. veebruaril 2025 peeti Jõulumäe Tervisespordi-
keskuses, meie spordimekas, Häädemeeste valla 
külade II talimängud. Oli üliäge päev!
Võistlejad said end proovile panna nii tali- kui su-
vealadel, sest Jõulumäel on võimalik iga ilmaga 
harrastada erinevaid spordialasid. Talimängudel 
võisteldi suusatamises, rannavõrkpallis, lumeta kel-
gutamises ja mälumängus. 
Võistluspäeva alustati suusakrossiga, kus rajale läks 
54 võistlejat. Naiste arvestuses oli kõige kiirem 
Maria-Emilia Luik Võistest, meestest Rico-Marcus 
Luik Võistest, neidudest Marie Mengel Võistest ja 
noormeestest Ott-Karl Talvik Lepakülast.
Laskesuusatamises tuli igal meeskonnaliikmel läbi-
da 1 km pikkune suusarada ja raja lõpuosas tabada 
vibulaskmises märklauda. Kiireim ja osavaim oli 
üheksa võistkonna seas Võiste võistkond koosseisus 
Oliver Leppik, Rico-Markus Luik ja Maria-Emilia 
Luik.
Ilmaoludest tulenevalt kelgutati ilma lumeta ehk 
toimus kelkudega nn „postitõlla“ võistlus, kus tuli 
„postkontoritesse“ ja sealt ära toimetada kolm pak-
ki. Kõige kiirem naine oli Eneli Maal Laadi külast, 
kiireim mees oli Ander Koppel Soometsast, kiireim 
neiu oli Lisandra Lemmik Metsakülast ja kiireim 
noormees oli Ott-Karl Talvik Lepakülast. 
Mälumängus pandi oma nutikus proovile Ülle 
Toomla ettevalmistatud 15 küsimusele vastates. 
Enim õigeid vastuseid teadsid Soometsa küla võist-
konna liikmed Hiie Lainela-Kollom, Andreas Laine-
la, Agur Puström ja Pille Lend.
Võrkpallis pidasid tasavägist ja tulist lahingut 8 
võistkonda, kellest osavaimaks osutus Võiste võist-
kond koosseisus Ott Liivaru, Markus Maidle, Tõnis 
Hendrik Tallo, Taivo Liivaru ja Pille-Riin Saarpere. 

Viie erineva võistlusala punktide koondarvestuses 
saavutas esimese koha Võiste alevik, mille esindajad 
said auhinnaks võidukarika ja 300-eurose kinkekaar-
di. Teise koha saavutas Leina küla, auhinnaks teise 
koha karikas ja 200-eurone kinkekaart. Kolman-
da koha koos kolmanda koha karika ja 100-eurose 
kinkekaardiga pälvis Soometsa küla. 
Palju õnne talimängude võitjatele!

Suur tänu Jõulumäe Tervisespordikeskuse juhtkon-
nale ja töötajatele, kõigile osalejatele, läbiviijatele, 
kohtunikele, abistajatele, toetajatele, kaasaelajatele!
Päeva juhtis Lauri-Kare Laos, fotograaf ja video-
meister oli Jüri Looring.
Fotod ja video talimängudest leiate Häädemeeste val-
la koduleheküljelt haademeestevald.kovtp.ee pildi-
galeriist.

VÕISTKOND KOKKU KOHT

SOOMETSA

5 5 X 1 1 5.-6.

33 35 5 X 9 9 5

HÄÄDEMEESTE 
ALEVIK

3 4 X 6 2 5.-6.

30 57 6 X 4 8 5

LEPAKÜLA

4 2 X 2 3 7.-8.

32 46 8 X 8 7 3

UULU

0 7 X 7.-8. 5 3

18 70 3 X 3 5 7

LEINA

2 1 X 5 6.-7. 2

34 28 9 X 5 4 8

VÕISTE

1 3 X 4 4 1

37 19 7 X 6 6 9

LAADI

6 6 X 7.-8. 8 7.-8.

16 84 4 X 3 2 3

TREIMANI

7 8 X 3 6.-7. 4

22 63 2 X 7 4 6

METSAKÜLA

X 9

1 9X 1

Osalemine Läti lahtistel sisemeistrivõistlustel Ventspilsis

14.02-16.02.2025 toimusid Vetspilsi Olümpiaspor-
dikeskuses Läti lahtised sisemeistrivõistlused vibu-
spordis. Meie vallast osales vibuklubi Saarde ri-
dades 5 sportlast.
Võistlusel lasti 18m harjutus, 25m harjutus ja toi-
mus ka meeskondlik ja naiskondlik 18m harjutus.
Meie vallast tegi oma debüüdi täiskasvanute arves-
tuses Metsapoole Põhikooli õpilane Ilona Kallas.
Naiste pikkvibu arvestuses 18m harjutuses saavu-
tas naiskond, kuhu kuulusid Merle Sillat, Marge 
Maiste ja Ilona Kallas esikoha.
Naiste pikkvibu 25m harjutuses jagasid Marge 

Leho Sillat

Maiste ja Ilona Kallas ühe ja sama tulemusega 
esikohta. Merle Sillati tulemus andis talle kolman-
da koha.
Meeste 25m harjutuses saavutas Leho Sillat 6 
koha.
Naiste 18m harjutuses võitis Ilona Kallas kuld-
medali, Marge Maiste hõbemedali, Merle Sillatil 
tuli leppida viienda kohaga.
Meeste pikkvibus 18m harjutuses jagasid Enn 
Lehissaar ja Leho Sillat 9 kohta.
Täname Metsapoole kooliperet mõistva ja toetava 
suhtumise eest!

Fotod: erakogu



        KULTUUR

Eesti raamatu aasta algas koos jutuvestja Enaga

30. jaanuari hommikul oli Treimani raamatukogu 
teine korrus täis Metsapoole kooli väiksemate laste 
sagimist ja jutuvada. Kiiresti leiti endale mõnusad 
kohad. Kõlama hakkasid maagilised helid näpupil-
lilt ja siis viis jutuvestja Ena Mets meid imepärase 
looduse maailma. Linnud, puud, põõsad, vikerkaar 
ja virmalised, tuul ja päike... Lood rääkisid sõpru-
sest, töökusest, teineteise aitamisest ja sellestki, et 
kunagi väga-väga ammu oli vares vikerkaarevär-
viline. Põnev! Kes ei usu, peab kuulama Enat!
Aeg möödus ruttu ja juba sõitsimegi kooli poole, kus 
meid ootasid  vanemate klasside õpilased. Hubase 
küünlaleegi  ja pillihelide saatel sukeldusime ühe 
noore eesti tütarlapse ja hiljem noore naise ellu. Ret-
ked laias maailmas, erinevad eluhetked täis unistusi 

ja eneseleidmist, eesmärkide püstitamist ja nende 
täitumist. Sellised olid  lood, mis panid mõtlema ja 
elu üle juurdlema. Nii lapsi, kui täiskasvanuid.
Nii algas meie eesti raamatu aasta.
Nädal hiljem, 7. veebruaril, olid aga 5. klassi poisid-
tüdrukud taas raamatukogus. Õpetaja Tiiu Leis koos 
lastega olid otsustanud  järjekordse kirjanduse tunni 
läbi viia lausa raamatute keskel. Väga ilus algatus 
eesti raamatu juubeliaastal!
„Oma saatust saame kujundada ainult avatud raama-
tutega. Oleme meie siis selline rahvas, kus igaüks  
loeb.” (President Alar Karis)

Jutuvestja Ena Mets koolimajas
Foto: Evi Laarents

Jutuvestja Ena Mets raamatukogus
Foto: Evi Laarents

Evi Laarents  

Toitumisprogrammi koolitus 
lapsevanematele

Oktoobrist veebruarini toimus Uulu Kultuuri- ja 
Spordikeskuses toitumisalane koolitusprogramm 

tervisejuhi eriala tudeng Anu Liiva.
Kokku said üheksa vahvat vanemat, kellega Anu 
seda teekonda alustas. Koolituskava koostamine ja 
läbiviimine oli Anu lõputöö osa. Koolitus koosnes 
kuuest kohtumisest, mis käsitlesid erinevaid toi-
tumisega seotud teemasid. Arutleti laste toitumist 
mõjutavate tegurite üle, milline on laste tervist toe-
tav toitumine, et kasvada terveks ja tugevaks ning 
kuidas vanemad saavad oma lastele tervislikke toi-
tumisharjumusi kujundada. Lisaks hõlmasid kok-
kusaamised erinevaid praktilisi tegevusi. Näiteks, 
kuidas lugeda toidupakendit ja järgida taldrikuree-
glit ning visuaalne päevase köögi- ja puuvilja ports-

Egle Vutt
Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuse juhataja

jonite kokkupanek.
Veebruaris toimus viimane kohtumine, kus saadud 
teoreetilisi teadmisi rakendati praktikasse ja viidi 
läbi ühine toiduvalmistamine. Valmistati tervis-
likke ja maitsvaid toite, mida kõik said maitsta.
Roogi aitas valmistada Kristiina Reier.

Häädemeeste valla noortevolikogu noored osalesid 
ENL-i juhtide kiirendil Tartus

Laupäeval, 8. veebruaril, osalesid Häädemeeste 
valla noortevolikogu liikmed Elisabeth Adamson, 
Trevor Koitla ja Keity Šohireva Tartus Eesti 
Noorteühenduste Liidu (ENL) juhtide kiirendil. 
Kohtumine pakkus väärtuslikke arutelusid noorte 
rollist Eesti poliitilises ja sotsiaalses elus ning andis 
uusi ideid, kuidas muuta noortevolikogude tegevus 
mõjusamaks ja nähtavamaks.
Kohtumisel ilmnes tõsiasi, et praegune haridusmi-
nister ei pea noori poliitiliseks prioriteediks ning 
valdkonna eelarved ainult vähenevad. Noored on 
Eesti riigi püsimajäämise võti, mis tähendab, et 
noored peavad alati olema prioriteediks ning noorte 
osalus ja hääl otsustusprotsessides peab olema 

Marin Vilk
noorsootöötaja

suurem.
Kuid kohtumine polnud vaid negatiivne - arutasime 
ENL-i aastaplaane ning lähenevaid valimisi, mis rol-
li mängib KOV valimistes noortevolikogu ning kui-
das ennast ise kaasata. Kõlama jäi mõte, et  meie kui 
noored ei pea alati pakkuma valmis lahendusi, kuid 
peame seisma oluliste teemade eest ning tõstma esile 
probleemid, millele koostöös otsustajatega lahendu-
si luua.
Noortevolikogu liikmed naasid kohtumiselt innustu-
nult ja uute ideedega, kuidas oma kogukonnas noorte 
häält veelgi tugevamalt kuuldavaks teha.

Fotod: Marin Vilk

Vabariigi aastapäeva 
tähistamine 
Kabli Seltsimajas
Maret Salak
MTÜ Kabli Külaselts

Reedel, 21.02.2025, tähistasime Kabli Seltsimajas 
Eesti Vabariigi 107. aastapäeva. Kontserdi kava 
oli peo jaoks ette valmistanud Kabli Lasteaia pere 
õpetaja Kai juhendamisel. Oli tore pidu – saalis oli 
rahvast parasjagu, kontsert kaunis. Ja nagu Kab-
lis juba traditsiooniks on saanud, siis peale laulu 
ja tantsu süüakse koos Ülle keedetud kartulitangu 
putru, lisaks juurde veel väike kiluleib ning lõpuks 
kringel. Leiva ja kringli küpsetab meile alati Kab-
li Pagar. Mõnusas õhkkonnas jutustati pärast veel 
pikalt.

Fotod: Ants Järv



KOOLID JA LASTEAIAD

UULU PÕHIKOOL

Veebruar Uulu koolis
Olümpiaadid
Ainevõistlused on hoo sisse saanud. Meie kooli 
õpilased on käinud erinevatel olümpiaadidel ning 
saavutanud ka häid tulemusi. Keemiaolümpiaadilt 
tõi Uulu kooli 3.-5. koha Mari Heinlaid. Kunsti-
olümpiaadil saavutas Jaanika Orasmäe 2. koha. 
Meie kool oli esindatud ka 4.-6. kl matemaatika-
olümpiaadil ning füüsikaolümpiaadil.
Sport
4. klassi võistkond koosseisus Kasper Tilk, Marten 
Toomla, Romet Urbel, Reio Naeris, Oliver Kõresaar 
ja Trevor Miilits tõid Uulu koolile saalijalgpallis 3. 
koha.
Huvitav Teadus

poolt korraldatava võistlusmängude sarja Huvitav 
Teadus II voor, kus osalejad pidid ehitama katapuldi 
ja lennuki, mis liigub õhupalli jõul. Esimese koha 
saavutas sel korral Uulu põhikooli võistkond. Võist-
konnas olid Lily Dubik, Jaanika Orasmäe, Caroly 
Kopelmaa, Ardo Ojamets ja Kätlin Pruul.
Ettelaulmised
Uulu kooli mudilaskoor ja lastekoor harjutavad 
hoolega, et pääseda suvel toimuvale laulupeole. 
Veebruaris toimusid esimesed ettelaulmised, kus 
käis nii meie kooli mudilaskoori esindus kui ka las-
tekoor. Mõlmad koorid olid väga tublid. 
Haridusprogrammid
1. klassil ja 3. klassidel käis külas Nõva Looduskool 

Sõbralikult ja tegusalt Uulu Lasteaias
Uulu kandis metsloomade jälgede vaatlemise kõr-
val tegid lapsed jaanuaris tutvust lemmikloomade-
ga. Põrsast küll põues ei olnud kellelgi, kuid küülik 
ja teod toodi kohale Mesimummi rühma. Jaanimar-
dikad tegid visiidi Pärnu MiniZoosse krokodilli 
juurde, nägemata ei jäänud ka kilpkonnad ja maod.
Lasteteater Rõõmulill esitas jaanuaris lasteaiarah-
vale etenduse „Minu oma“, kus putukatest tege-
lased käsitlesid sõpruse ja hoolivuse teemasid. Kui  
veebruaris saabus sõbrapäev, läksid Põrnikate rüh-
ma lapsed külla Lepatriinudele ja kinkisid neile 
enda meisterdatud käevõrud. Liblikate rühm trallis 
koos Jaanimardikatega diskol, Sipelga rühmas har-
jutati sõpradele häid sõnu ütlema ning meisterdati 
kingiks südameid. Mesimummid sõitsid sõbrapäe-

Enne seda jõuti läbida koolitus „Väike esmaabiand-
ja“, kus inimese keha toimimist, plaastrite kasuta-
mist ja muid esmaabitarkusi tutvustas Eesti Punase 
Risti Pärnumaa Seltsi spetsialist.

Koolitus “Väike esmaabiandja”
Foto: Uulu Lasteaia erakogu

Foto: Uulu Põhikooli erakogu

Foto: Uulu Põhikooli erakogu

programmiga “Külmapoisid”. Vaadeldi ning tehti 
ka ise katseid vee, jää, soola ja õliga. Tekitati udu 
ja härmatist.
3. klassid osalesid muuseumitunnis “Eesti hümni ja 
lipu lugu”. Tund toimus Koidula muuseumis. Saa-
di teada, kuidas kujunesid Eesti sümbolid ja kuidas 
need tänapäeval kõnetavad.
Tööle kaasa
Sellel aastal osales Uulu kool algatuses “Tööle kaa-
sa”. Algatusega  kutsutakse tööandjaid, lapsevane-
maid ja koole koostöös looma lastele ja noortele 
tööeluga tutvumise uusi võimalusi. Aitäh vane-
matele, kes oma lapsele selle teistsuguse koolipäeva 
võimaldasid!
Sõbrapäev
Traditsiooniliselt tähistasime ka meie sõbrapäeva. 
Sellel aastal oli teemaks “Kaksikud”, mis tähendas, 

et kooli sai tulla sõbraga sarnastes riietes. Vahetun-
dides oli soovijatel võimalik osaleda erinevates te-
gevustes ning avatud oli kohvik.
Eesti sünnipäev
Eesti sünnipäeva tähistasime aktustega. 1.-5. kl 
aktusel oli nii laulu, tantsu kui ka mängu. 6.-9. kl 
aktus oli traditsiooniliselt ka ajalookonverents, kus 
ajalooliste ettekannetega teemal “Noorte vaba aja 
veetmise võimalused läbi aegade” esinesid Eleanora 
Krüger, Krethel Kiviselg, Jaanika Orasmäe ja Luise 
Lee Leidur. Palju õnne Eesti!

Laps tööle kaasa

Koostöös Eesti Kaubandus-Tööstuskoja, Eesti 
Töötukassa ja Eesti Karjäärinõustajate Ühinguga 
tähistas Uulu Põhikooli teine klass 19. veebruaril 
Laps tööle kaasa päeva. See on tore ettevõtmine, 
kus laps saab teadlikumaks töömaailmas toimuvast, 
näeb ja saab teada, mis on tema vanema igapäe-
vatöö, milline on tema tööpäev ja -keskkond, töö 
sisu ja selle väärtus, saab aru, miks erinevad tööd on 
vajalikud ja et iga töö tegija on tähtis.
Uulu Põhikooli 2 klassi õpilased said lustaka koge-
muse väikekaupmehe kingadesse astudes.  Kaks tun-
di Pärnu vanalinnas, VB kinga-ja kotiäri omanikena 
olid täis mängulusti, kuid ennekõike siirast rõõmu, 
mida sütitas päris töö tegemine. Uued kauplusepi-
dajad said mänglevalt selgeks kassaaparaadi töö. 
Läbi erinevate lustakate rollilegendide  prooviti kätt  
nii kliendi kui ka teenindajana ning kogeti parimat 
ning halvimat võimalikku kliendi/müügikogemust. 
Leidus väga viisakaid teenindajaid, kuid ka selli-
seid, kes viibisid vaid nutiseadmes ning kiirusta-
sid kliente lahkuma, selleks et minna ise lõunale.   
Klientide osas populaarseimaks rolliks osutus aga 
kurjade kavatsustega klient, kelle eesmärgiks oli 
midagi põue pista ning turvaväravate vahelt välja 
hiilida. 
Tutvust tehti kaubaarvetega ning kaubariiulid täi-
tusid uute ilusate kottidega. Vaateaknad said uue  
Eesti Vabariigi sünnipäeva hõngulise kuue.  Nalja 
ning loovust jagus kuhjaga ka  turundusmaailma pii-
ludes,  valmisid toredad uued sotsiaalmeedia pos-
titused.  Uus  algav hooaeg särab nüüd peagi uute 
valitud kollektsioonidega, mille 2. klassi õpilased 
kauplusele välja valisid. Pakendikotid said tem-
beldatud ning saalid koristatud. Päeva lõpuks aga 
arvestati välja,  kas kauplus teenis kasumit või kah-
jumit.
Iga särasilm sai palgaks pimesi endale väljaõngit-

Kerstin Soomets
  

setud šokolaadiraha  ning kõige väärtuslikumaks 
tasuks on loodetavasti uus teadmine, et väikepood-
niku töö on tore, mitmekesine ja põnev. 

Fotod: erakogu

UULU LASTEAED
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HÄÄDEMEESTE MUUSIKAKOOL

TAHKURANNA KOOL

Tahkuranna Lasteaed-Algkooli uudised
Külmapoisi teaduskatsed
20. jaanuaril osales 1. klass koos lasteaialastega  
teaduskatsetes. Purgis tekitati udu, härmatist, uuri-
ti soola mõju jääle. Peteti oma keha tunnetust tem-
peratuuride vahetamisega. Saime kinnitust, et kõik 
lumehelbed on erineva mustriga.
Matemaatikapäev
22. jaanuaril pidasime koolis matemaatikapäeva. 
Hommikul leiti pusletüki abil endale sõber, kelle-
ga joonistati päeva jooksul numbreid kasutades pilt. 
See ülesanne meeldis õpilastele, sest sai lennutada 
fantaasiat ja teha ka koostööd juhuslikult saadud 
kaaslasega. Tehtud piltidest sai seinale näitus ja tu-
lemus- kõik pildid olid kirevad ja erinevad! Võist-
kondlikus viktoriinis tuli panna proovile nii loovus 
kui loogika.
Reaalainete päev Häädemeeste Keskkoolis
23. jaanuaril tähistas Häädemeeste Keskkool oma 
legendaarse matemaatikaõpetaja Peeter Sõrmuse 
mälestust reaalainete päevaga. Nüüdseks on tege-
mist juba maakondliku üritusega ja kokku osales 
seitse kooli. Kuigi see päev on mõeldud 6.-9. klas-
sidele, siis meie kooli esindasid sel aastal viiendi-

kahe vahva tutvumismänguga. Sellele järgnesid er-
inevad töötoad ja viktoriinid. Arendati loogilist mõ-
tlemist, probleemide lahendamist, praktilisi oskusi 
ja meeskonnatööoskust. Meie õpilaste lemmiktege-
vused olid seotud füüsika praktikumiga, kus õpiti 
esimest korda füüsika valemeid, mille kaudu saa-
di teada, kuidas määrata inimese võimsus. Samuti 
meeldis mõõtu võtta kiirtrükkimises ja saada juurde 
teadmisi internetis levivatest ohtudest. Joonas või-
tis omavanuste sudoku võistluse ja kogu võistkond 
jagas Uulu Põhikooliga 3. kohta füüsika viktoriinis. 
Õpetajad said osaleda kõigis töötubades koos õpi-
lastega. Päeva lõppu mahtus kõigi tunnustamine ja 
oma inspireeriva loo rääkis videosilla vahendusel 
kood/Jõhvi programmeerimiskooli vilistlane Ees-

kogemuspäeva eest, kus võitsid kõik!

Maleturniiri  etapp
Meie hobimaletajad võtsid osa järjekordsest  
maleturniirist Pärnu Ühisgümnaasiumis. Meie 
poisid maletavad vabal ajal ja tunnevad lihtsalt 
rõõmu malemängust. Kuskil maleringis nad ei käi. 
Kokku oli maletamas 68 noort maakonna 17 eri-
nevast koolist. Meie koolist osalesid: Mihkel Siig, 
Roger Salujärv Christofer Leetsaar ja Joonas Toots.
Christofer Leetsaar saavutas A-turniiri tubli 7. koha 
(4 p), Mihkel Siig 14.koht (3.5 p),  Roger Salujärv 
16. koht (3 p), Joonas Toots B-turniiri 19. koht (1.5 
p).
Poiste mäng jäi silma ja neid kutsuti Pärnusse 
maleringi.
Sarja järgmine etapp on plaanis 31. märtsil Pärnu 

Eestikeelse raamatu ja kirjakeele 500. sünnipäev
Aastal 2025 möödub 500 aastat esimese eestikeelse 
trükise ilmumisest.
Raamatuaasta, mis kestab 30. jaanuarist 2025 kuni 
14. märtsini 2026, toob kokku raamatukogud, muu-
seumid, koolid, ülikoolid ja teised kultuuriasutused 
üle Eesti, et tähistada meie kirjakeele ja raamatute 
rikkalikku ajalugu ning vaadata tulevikku. Liitu-
sime ka oma kooliga raamatuaastale pühendatud 
üritustega. Alustasime vanade raamatute näituse-

ga. Õpilased ja õpetajad võtsid kaasa ühe ammu il-
munud raamatu. Igaüks sai tutvustada oma raamatut 
ja rääkida sinna juurde ka natuke raamatu vanusest 
jne. Vanimad raamatud olid üle saja aasta vanad.
Jaanuari  viimasel päeval tuli kooli tutvustama oma 
kooliaja lemmikkirjandust üks “Su nägu kõlab tut-
tavalt” osalejatest - Oskar Seeman. Temagi uudistas 
meie raamatunäitust ja luges katkendeid raamatust 
“Sirli, Siim ja saladused”. Näitlejalt jäi kõlama mõte, 
et raamatud on täis põnevaid juhtumisi, huvitavaid 
mõtteid ja neid tasub lugeda. Soovijad said mäles-
tuseks autogrammi ja ühise pildi külalisega.
Seksuaalhariduse koolitus 3.-6. klassi õpilastele
28. jaanuaril oli koolis külas Kairi Övermark, et 
edendada õpilastes eakohast teadlikkust antud 
teemas. Koolitus viidi läbi gruppide kaupa. Räägiti 
9-12-aastaste noorte seksuaalsest arengust ja keha- 
listest muutustest, positiivsest minapildist ja paljust 
muust antud teemaga seonduvast. Kohtumisel said 
kõik õpilased esitada küsimusi. Laste tagasiside oli 
positiivne, sest saadi juurde palju olulisi teadmisi.
Sõbrapäev
Veebruarikuu oodatum sündmus koolis on kindlas-
ti sõbrapäev. Selgi korral töötas 14.veebruaril koo-
lis  kohvik. Vanemad ja lapsed olid tublisti vaeva 
näinud, sest küpsetisi oli rikkalikult ja igasuguse-
id. Saal oli kaunistatud sõbrapäevale kohaselt, Otto 
mängis mõnusat muusikat, külalisi oli rikkalikult ja 
päikegi piilus meie tegemisi. Ostmis- ja maitsemis-
rõõmu jätkus lõunasöögini. Ja õhtul loomulikult 
kooliöö! Kohal olid ka meie vilistlased.
Eesti Vabariigi sünnipäev
Sel aastal tähistasime Eesti iseseisvuspäeva koos 
vallarahvaga Konstantin Pätsi mälestussamba juures 
toimunud kontsert-aktusel osalemisega. Pidulikul 
sündmusel said õpilased kuulata erinevaid sõnavõtte 
ja koorilaule. Päeva tähtsust aitas rõhutada ülev 
meeleolu, kaunilt lehvivad riigilipud ja pärgade ase-
tamine monumendile.

Seljataha jäi kosutav vaheaeg ja nüüd jälle usinasti 
teadmisi koguma!

Eesti kirjanduse päev
Foto: Kerli Õismets

Parim noor instrumentalist 2025 klarneti voor 
Tallinnas 
15. märtsil toimus Tallinnas Vanalinna Hariduskollee-
giumis Eesti Muusikakoolide Liidu poolt korral-
dav  konkurss  Parim  noor instrumentalist  2025. 
Konkursil osales ka muusikakoolis sügisel klarne- 
tiõpinguid alustanud Ats Sipelga, kelle õpetaja on 
Taavi Reimets. Kui eelnevatel aastatel on Lääne- ja 
Edela-Eestis elavatele ja õppivatele noortele korral-
datud regionaalne konkurss enamasti Pärnus, kuid  
sel aastal oli osalejaid niivõrd vähe, siis otsustati, 
et Lääne- ja Edela regiooni konkurssi ei korralda-
ta ja õpilased saavad osaleda teistes regioonides. 
Meie oleksime pidanud mängima nädal varem 8. 
veebruaril Saue muusikakooli saalis, kuid kuna sa-
mal päeval toimus Laulupeo segakooride proov, oli 
võimalus valida Tartu, Ida- Eesti ja Tallinna vahel. 
Kuna Tallinna eelvoor toimus laupäeval ja teiste 
regioonide omad nädala sees, siis sai valik tehtud 
Tallinna kasuks. 
Ats osales 0 vanusegrupis ehk päris algajate gru-
pis. Kavas oli W.A.Mozarti “Allegretto” (tuntud 
kui “Sära, sära väike täht”, inglise keeles “Twin-
kle Star”) ja kohustuslikuks palaks valisime P. Pa-
jusaare Dr. Ave laul muusikalist “Lotte”. Atsi ak-
tiivsus ja särasilmsus kandus edasi tema mängu. Ta 

enesekindel- ei ühtegi sõrme- ega noodivääratust ja 
intonatsiooni viga. 

-
deemia klarneti professor Toomas Vavilov ning 
Klassikatähtede saatest tuttavad klarnetistid Marten 
Altrov ja Mirjam Avango.
0 grupis (päris algajatel) anti küll välja diplomeid, 

saadetud. Ats saavutas suurepärase kolmanda koha. 
Kellegil ei jäänud midagi kripeldama, Ats ise, 
klaverisaatja Lelde Jalakas ja õpetaja Taavi Reimets 
jäid esitusega väga rahule. Loodame, et muusika-
koolist kasvab peale uus põlvkond säravaid muusi-
kuid.

Ats Sipelga koos klaverisaatja Lelde Jalakaga ja 

Fotod: Taavi Reimets
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Häädemeeste alevikus 
ühisveevärgi ja – 
kanalisatsioonitorustikega 
liitujad liitumistasude 
maksmisest  vabastatud 
kuni 30. aprillini 2025. a.

Häädemeeste Vallavolikogu 28. märtsi 2024. a ot-
suse nr 13 alusel on Häädemeeste alevikus ühis-
veevärgi ja – kanalisatsioonitorustikega liitu-
jad liitumistasude maksmisest vabastatud kuni 
30. aprillini 2025. a.

Liitumisprotsessi alustamiseks palume pöördu-
da aktsiaselts Häädemeeste VK poole e-kirjaga 
info@haademeestevk.ee või esitada liitumistaotlus 
veebis aadressil www.haademeestevk.ee. 
Kinnistu omaniku kanda jäävad kulud kinnistusi-
seste tööde eest.
Tulenevalt Häädemeeste valla reovee kohtkäit-
luse ja äraveo eeskirjast on Häädemeeste alevikus 
ühiskanalisatsiooniga liitumine kohustuslik. Seega 
soovitame ÜVVK-ga tasuta liituda perioodil kuni 
30. aprillini 2025. a. Pärast nimetatud tähtaega on 
liitumistasu ühiskanalisatsiooniga liitumisel 732 eu-
rot ja ühisveevärgiga liitumisel 610 eurot.
Rohkem infot: aktsiaseltsilt Häädemeeste VK, 
https://www.haademeestevk.ee.

Häädemeeste valla Kogukonna Akadeemia 
alustab tegevusi!

Tänu Pärnu Lahe Partnerluskogu projektitoetusele  
meetmest 5 „Sotsiaalvaldkonna arendamine“ leia-
vad Häädemeeste vallas sellel aastal aset mitme-
külgsed koolitused ja töötoad. 2025. aastal planee-
ritud tegevused keskenduvad 55+ vanuses inimeste 
kaasamisse kogukonna ellu, kuid oodatud on osale-
ma kõik, keda koolituste teemad kõnetavad. Kogu-
konna Akadeemia eesmärgiks on tõsta inimeste 
teadlikkust olulistes valdkondades nagu vaimne 
tervis, toitumine, sotsiaalne heaolu ja tundetarkus, 
liikumine ja turvalisus. 
Planeeritud tegevused, mis hakkavad aset leidma 
alates märtsist 2025 valla erinevates piirkondades, 
on: 
• Tervist toetava toitumise loengud ja töötoad – 
mitmekülgsed teadmised toitumisest ja vitamiinide 
ning mineraalide vajalikkusest, praktilised toidu 

juhendamisel. 

Kairi Övermark 
Häädemeeste valla tervise-ja heaolunõukogu liige
„Häädemeeste valla Kogukonna Akadeemia loomine ja tööle rakendamine“ projektijuht

• Esmaabi ja koduohutuse koolitused – kuidas 
käituda terviserikke korral; milliselt seada eaka 
inimese kodu, et see oleks talle elamiseks turvaline; 
koduapteegi head ja vead, turvaline käitumine e-os-
tude puhul.
• Koolitussari „Terved ja toetavad suhted“ – mil-
lised muutused leiavad aset meie kehas, tunnetes ja 
vajadustes vananedes; suhtealased koolitused sot-
siaalse tervise, üksinduse ja suhete olulisusest. 
• 55+ liikumisminutid ehk aktiivsed tegevused elu-
kaare teisel poolel. 
Ürituste info hakkab ilmuma igakuiselt valla lehes 
Kogukonna Akadeemia logo alt ja muudes valla 
kanalites (raamatukogude infotahvlid, valla sot-
siaalmeedia). Kogukonna Akadeemia jätkutege-
vused on planeeritud järgmisele aastale kaasates 
aktiivsemalt teisigi sihtgruppe. 
Koolitused on osalejatele tasuta!

MTÜ Pärnu Lahe Partnerluskogu avab taotlusvoorud 
LEADER projektitaotluste vastuvõtmiseks
Taotlusi võetakse vastu Kihnu, Häädemeeste valla 
ning haldusreformile eelnenud piirides Lääneran-
na valla endiste  Varbla ja  Koonga valla, Tori val-
la endise  Sauga valla, Saarde valla endise Saarde 
valla territooriumi osas ja  Pärnu linna Audru ja 
Tõstamaa osavalla mittetulundusühingutelt, sihta-
sutustelt, kohalikelt omavalitsustelt, mikroettevõt-
jatelt.
Meede 1. Ettevõtluse arendamine ja mitmeke-
sistamine 
Taotluste vastuvõtt toimub 03.03.2025 kella 8.00-
st kuni 07.03.2025 kella 16.00-ni.
Taotlejateks on tegevuspiirkonnas tegutsevad 
mikroettevõtjad. 
Meede 2. Aktiivne kogukond
Taotluste vastuvõtt toimub 07.04.2025 kella 8.00-
st kuni 11.04.2025 kella 16.00-ni.
Taotlejateks on tegevuspiirkonnas tegutsevad mit-
tetulundusühingud, sihtasutused, kohalikud oma-
valitsused ja kohalik tegevusrühm.
Meede 3. Romantilise Rannatee ühistegevus ja 
turundus    
Taotluste vastuvõtt toimub 07.04.2025 kella 8.00-

st kuni 11.04.2025 kella 16.00-ni.
Taotlejateks on tegevuspiirkonnas tegutsevad mit-
tetulundusühingud, sihtasutused, ettevõtjad,  koha-
likud omavalitsused ja kohalik tegevusrühm.
Taotleja peab vastama LEADER-meetme määruse 
tingimustele ning esitama nõutavad dokumendid ja 
projektitaotluse hindamiseks vajaliku lisainformat-
siooni vastavalt LEADER-meetme määruse ja  ko-
haliku tegevusrühma nõuetele.
Meetmesse 1 esitatud projektitaotluste hindamise 
tähtaeg tegevusrühmas on 24.04.2025.
Meetmesse 2 esitatud projektitaotluste hindamise 
tähtaeg tegevusrühmas on 29.05.2025.
Meetmesse 3 esitatud projektitaotluste hindamise 
tähtaeg tegevusrühmas on 29.05.2025.
Täpsema informatsiooni strateegia, meetmete, hin-
damiskriteeriumite ja taotluste menetluskorra kohta 
leiad www.plp.ee  Taotluste vastuvõtt toimub ainult 
elektrooniliselt PRIA e - keskkonnas. 
Konsultatsiooni aja palume eelnevalt kokku leppi-
da telefonil 4331053 või e-posti teel: info@plp.ee  
Taotluste vastuvõtmise ajal konsultatsioone ei 
toimu.

Häädemeeste Seltsimaja 
peasissekäigu juurde 
paigaldati kaldtee
Meil on hea meel teatada, et nüüd on Häädemeeste 
Seltsimajja ligipääs tagatud kõigile!
Peasissekäigu juurde on paigaldatud kaldtee, mis 
teeb kultuuri nautimise kõigile mugavalt kättesaa-
davaks.
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Hajaasustuse programmi 
2025. aasta taotlusvoor
Regionaal- ja põllumajandusministri 18.12.2024 
käskkirjaga nr 300 kinnitati hajaasustuse pro-
grammi 2025. a taotlusvooru avamise tähtpäe-
vaks 3. veebruar 2025 ning taotluste esitamise 
tähtpäevaks 3. aprill 2025. 
Hajaasustuse programm viiakse ellu Riigi Teatajas 
avaldatud riigihalduse ministri 22.02.2018 määruse 
nr 14 „Hajaasustuse programm” alusel.
Programmi eesmärgiks on tagada hajaasustusega 
maapiirkondades elavatele peredele head elutingi-
mused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsi-
misele neis piirkondades.
Programmist toetatavad valdkonnad:
• veevarustussüsteemid;
• kanalisatsioonisüsteemid;
• juurdepääsuteed;
• autonoomsed elektrisüsteemid (tingimusel, et 

majapidamine pole liitunud elektrivõrguga).
Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes 
vastavad kõigile järgmistele nõuetele:
• Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise 

aasta 1. jaanuarist hajaasustusega maapiirkon-
nas asuv majapidamine.

• Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete 
kohaselt katkematult taotluse esitamise aasta 1. 
jaanuarist majapidamine, millele projektiga toe-
tust taotletakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike või kohalike mak-
sude osas maksuvõlga, välja arvatud juhul, kui 
see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaas-
taotlejale kehtivad samad tingimused, mis taot-
lejalegi. Kaastaotleja on füüsiline isik, kelle 
majapidamine saab lisaks toetuse taotleja ma-
japidamisele kasu projekti tegevustest ja kes 

elluviimisse. Kaastaotlejaks võib olla näiteks 
naabri/naabrite majapidamine/majapidamised.

Hajaasustusega piirkond on piirkond, mille hul-
ka ei kuulu:

• linnad asustusüksustena ja alevid, välja arvatud 
nende koosseisu kuuluvad saared;

• kehtestatud planeeringutes tiheasustusaladeks 
või kompaktse asustusega aladeks määratud 
alad, kus elab rahvastikuregistri andmetel taot-
luse esitamise aasta 1. jaanuari seisuga üle 50 
inimese;

• veevarustussüsteemide valdkonna puhul 
piirkonnad, kus on toimiv ühisveevärk või mis 
on vastavalt ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
seaduse §-le 4 määratletud ühisveevärgiga kae-
tavaks alaks ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kava või planeeringu alusel;

• kanalisatsioonisüsteemide valdkonna puhul 
piirkonnad, kus on toimiv ühiskanalisatsioon 
või mis on vastavalt ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni seaduse §-le 4 määratletud ühiska-
nalisatsiooniga kaetavaks alaks ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni arendamise kava või planee-
ringu alusel või mis on veeseaduse § 93 alusel 
nimetatud reoveekogumisala .

Infot ühisveevärgi ja ühiskanalisatsiooniga kaetud 
alade kohta ning reoveekogumisalade kohta saab 
Häädemeeste valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni 
arendamise kavast Häädemeeste valla kodulehekül-
jelt haademeestevald.kovtp.ee.
Toetuse andmise põhimõtted:
• Taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise 

aasta 1. jaanuarist hajaasustusega maapiirkon-
nas asuv majapidamine.

• Taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete 
kohaselt katkematult taotluse esitamise aasta 
1. jaanuarist majapidamine, millele projektiga 
toetust taotletakse.

• Taotlejal ei tohi olla riiklike maksude osas mak-
suvõlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud.

• Projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaot-
lejale kehtivad samad tingimused, mis taotleja-
legi.

• Taotluse esitamise päeval peab eelmise toetuse 
kasutamise aruanne olema kohaliku omavalit-
suse poolt kinnitatud.

• Projekti ajalise kestuse arvestus algab toe-

tuslepingu sõlmimisest ning projekti elluviimine 
peab olema lõppenud 31. oktoobriks 2026.

• Ühele majapidamisele on maksimaalne toetus 
kuni 6500 eurot. 

• Toetus moodustab kuni 67% projekti abikõlb-
likest kuludest.

•
ring peavad kokku moodustama vähemalt 33% 
projekti abikõlblikest kuludest.

• Iga valdkonna jaoks võib programmist toetust 
saada üks kord kuue kalendriaasta jooksul.

• Programmist eraldatud toetuseks loetakse 
ka viiel eelneval kalendriaastal programmist 
saadud toetuse summat. Kui taotleja on aastatel 
2020–2024 hajaasustuse programmist juba toe-
tust saanud, arvestatakse varasem toetussumma 
toetuse piirmäära sisse.

Taotlemine
Taotlused koos lisadokumentidega (sh 2 võr-
reldavat hinnapakkumist) saab esitada Hääde-
meeste Vallavalitsusele alates 3. veebruarist 2025 
kuni 3. aprillini 2025 digitaalselt e-posti aadres-
sile haademeeste@haademeeste.ee või allkirjas-
tatuna paberil aadressile Pargi tee 1, Uulu küla 
86502, Häädemeeste vald.
Taotlusvorm, lisadokumendid ja programmi täpse-
mad tingimused on leitavad Riigi Tugiteenuste 
Keskuse veebilehelt https://www.rtk.ee/meede-ha-
jaasustuse-programm  ja Häädemeeste valla veebile-
helt https://haademeestevald.kovtp.ee/hajaasustus.
Oluline info käibemaksu kohta: 
Alates 1. jaanuarist 2024 on üldine käibemaksumäär 
22%. Alates 1. juulist 2025 lisandub julgeoleku-
maks, mis tõstab käibemaksu 24%-ni. Hajaasustuse 
programmis võib hinnapakkumised esitada uue 
käibemaksumääraga, kuna projektide tegevused 
toimuvad alles pärast 1. juulit.

Lisainformatsioon:
Keskkonnanõunik Sirli Pedassaar-Annast, 
tel. 444 8884 või 5855 9381, 
e-post: sirli.pedassaar-annast@haademeeste.ee.

24. märtsil kell 17.00
Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuses

Päevakord:
16.30 - 17.00 Kogunemine
17.00 – 17.15 Häädemeeste valla ja külade

sisend Liivi lahe meretuulepargi
arenduse ja selle elektriühenduste
eriplaneeringu menetlusse
Külliki Kiiver, vallavanem
Marika Kose, külade ümarlaua esimees

17.15 – 17.45 Liivi lahe meretuulepargi arenduse
ülevaade
Ingrid Lai, Enefit Greeni keskkonn projektijuht
Karmo Kõrvek, Enefit Greeni
meretuuleenergia arendusjuht

17.45 – 18.15 Liivi lahe meretuulepargi
hoonestusloa menetluse protsess
Liina Roosimägi, Tarbijakaitse ja Tehnilise
Järelevalve Ameti ehituse tegevusõiguse
talituse juhataja

18.15 - 18.30 Vaheaeg
18.30 – 19.00 Liivi lahe meretuulepargi

elektriühenduse riigi eriplaneering
Anne Martin, Majandus- ja
Kommunikatsiooniministeeriumi
ruumilise planeerimise osakonna nõunik

19.00 – 19.30 Arutelu

Ümarlaua kokkukutsujad:
Marika Kose, külade ümarlaua esimees
Rando Pärna, külade ümarlaua aseesimees

Osalemise soovist palume teada anda hiljemalt 21. märtsiks
e-posti aadressil haademeeste@haademeeste.ee
Lisainfo telefonil 5361 8875, vallavanem Külliki Kiiver

Keskmine vanaduspension tõuseb 
817 euroni
Sotsiaalministeeriumi pressiteade
Sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo saatis 
kooskõlastusringile eelnõu, millega pensio-
nide indekseerimise tulemusel tõuseb 1. april-
list keskmine vanaduspension 5,7 protsenti 
ehk 43 euro võrra tänaselt 774-lt eurolt 817 
euroni ning rahvapension 393 euroni kuus. 
Riik arvutab pensionid igal kevadel ümber, et 
hoida pensionid tasakaalus palkade ja hindade 
muutustega. Määrus kehtestatakse riikliku 
pensionikindlustuse seaduse alusel Vabarii-
gi Valitsuse määrusena, sest indeksi kehtes-
tamine puudutab mitme ministeeriumi valit-
semisala.  
“Pensionide igakevadine indekseerimine aitab 
kaasa, et meie eakad saaksid elada väärikalt 
ning nende sissetulekud püsiksid kooskõlas 
elukalliduse ja palgakasvuga. 2023. aasta sei-
suga olid 65-aastastest ja vanematest 39,4% 
suhtelises vaesuses ning suur osa vanemaea-
listest on oma sissetulekuga endiselt suhtelise 
vaesuse piiril. See näitab, kui oluline on pen-
sionide pidev ja süsteemne tõstmine, et välti-
da eakate langemist süvenevasse vaesusesse,” 
ütles sotsiaalkaitseminister Signe Riisalo.   
Rahvapensioni suurus on pärast indekseeri-
mist 393,26 eurot. Pensioni baasosa suuruseks 
saab 377,2465 eurot ja aastahindeks 10,000 
eurot. 2025. aastal on pensionide indekseeri-
mise eeldatav maksumus 124 557 000 eurot 

ja indekseeritakse ligikaudu 325 000 pen-
sionäri pension. 
Vanaduspensionäridele kehtiv maksuvaba 

kuus, sõltumata nende sissetuleku suuru-
sest. Alates jaanuarist peetakse senise 20% 
asemel tulumaksu kinni 22%. Tulumaksu 
peetakse kinni pensionitelt, kahjuhüvitistelt, 
lapsepuhkuse tasudelt ja vanemahüvitistelt. 
Iga kalendriaasta 1. aprillil indekseeritakse 
riiklikke pensione indeksiga, mille väärtus 
sõltub 20% tarbijahinnaindeksi aastasest 
kasvust ja 80% sotsiaalmaksu pensioni-
kindlustuse osa laekumise aastasest kasvust. 
Kehtestatavat pensioniindeksit kasutatakse 
ka Eesti Töötukassa töövõimetoetuse päe-
vamäära indekseerimiseks, samuti indek-
seeritakse kahjuhüvitist tööõnnetuse ja kut-
sehaiguse korral. 
Töövõimetoetuse päevamäär on 1. aprillist 
2025. aastal 21,74 eurot ja osalise töövõime 
korral on toetuse suuruseks 57% kehtivast 
päevamäärast, keskmiselt 371,75 eurot kuus, 
ning puuduva töövõime korral 100% keh-
tivast päevamäärast ehk keskmiselt 652,20 
eurot kuus. 
Eelnõu esitatakse kooskõlastamiseks Ra-
handusministeeriumile ning Majandus- ja 
Kommunikatsiooniministeeriumile ning ar-
vamuse avaldamiseks Eesti Töötukassale ja 
Sotsiaalkindlustusametile.  
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Loomapõhiste otsetoetuste taotlusi võetakse sel aastal vastu 2.-21. märtsil

PRIAst saab taas taotleda loomapõhiseid otsetoe-
tusi. Sel aastal võetakse vastu piimalehma kasva-
tamise (PTK), ammlehma kasvatamise (ATK) ning 
lamba ja kitse kasvatamise otsetoetuste (UTK) taot-
lusi. Sel aastal on taotluste vastuvõtu periood lühem 
ehk taotlus tuleb e-PRIA kaudu esitada 2.–21. märtsi 
jooksul. Lühem taotlusperiood võimaldab alustada 
kohapealsete kontrollidega enne karjatamisperioodi 
algust. 
Toetust antakse nõuetekohaste loomade arvu arit-
meetilise keskmise alusel. Taotlejal tuleb loomi pida-
da vähemalt 2. märtsist 1. septembrini. Arvestamise 
aluseks on põllumajandusloomade registri loomade 
arv nimetatud ajavahemiku iga päeva kohta. Igal 
päeval peab taotlejal sõltuvalt toetusest olema kas 
vähemalt 1 piimalehm, vähemalt 5 ammlehma ja/
või vähemalt 8 kuu vanust lehmmullikat või vähe-
malt 10 emast lammast ja/või emast kitse. Sel ajal 
ei tohi olla ühtegi päeva, mil registri andmeil pole 
taotlejal minimaalsel arvul nõuetekohaseid loomi. 
Sel juhul kaotab taotleja õiguse toetust saada. 
Piimalehm, kelle kohta toetust antakse, peab olema 
2. märtsi seisuga registris ning vähemalt alates 2. 
märtsist piimalehm. Käesolevast aastast on toetusõi-
guslik ka läti sinine tõug. Toetust saab maksimaal-
selt 270 nõuetekohase looma eest.
ATKd antakse maksimaalselt 200 ammlehma ja/
või vähemalt 8 kuu vanuse lehmmullika eest, kes 
ei ole jõudluskontrollis ja kes pole vähemalt 75% 
lihatõu veresusega. Jõudluskontrollis oleva ja vähe-
malt 75% veresusega ammlehmadele ja/või vähe-
malt 8 kuu vanustele lehmmullikatele maksimaalset 
loomade arvu piiri toetuse maksmisel ei ole.
UTK puhul muutub loomade vanuse nõue. Loomad, 
kelle kohta UTK toetust taotletakse, peavad 2. märt-
siks olema vähemalt 10-kuused. Toetust antakse 

Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet

maksimaalselt 450 nõuetekohase looma eest.
Karjas olevate loomadega toimuvatest sündmus-
test peab registrit teavitama ettenähtud aja jooksul. 
Hilinenud teavituste korral ei ole loom toetusõi-
guslik.
Lisaks loomadele kehtestatud nõuetele tuleb taotle-
jal täita aktiivse tootja ja tingimuslikkuse nõudeid. 
Oluline on, et PTK, ATK ja UTK toetuse taotleja, 
kes küll ei soovi taotleda pindalatoetusi, peab mais 
algaval pindala- ja maaelu arengu loomapõhiste 
toetuste taotlemise perioodil esitama pindala- ja 
loomapõhiste toetuste taotluse, täites tingimuslik-
kuse küsimustiku ning põldude ja pärandniitude 
loetelu, kus tuleb märkida andmed kogu taotleja 
kasutuses oleva põllumajandusmaa, sh pärandnii-
tude kohta.
2025. aastast tuleb täita ka sotsiaalse tingimus-
likkuse nõudeid
1. jaanuarist seoti pindala- ja loomatoetuste täies 
mahus saamine ka töö- ja tööhõivetingimuste 
ehk sotsiaalse tingimuslikkuse nõuete täitmisega. 
Nõuded kehtivad tööandjale Eestis juba praegu 
ning midagi uut juurde ei lisandu. Nõuete täitmist 
kontrollib ka edaspidi Tööinspektsioon (TI) senise 
töökorralduse alusel, täiendavat kontrolli toetuste 
taotlemisega seoses ei tehta.
Kui TI tuvastab oma tavapärase kontrolli käigus 
põllumajandustoetusi taotleva ettevõtja töö- või 
tööhõivetingimustega seotud nõude rikkumise, ei 
teavita ta sellest PRIAt koheselt. Sotsiaalse tingi-
muslikkuse rikkumiseks loetakse rikkumist hetkest, 
mil taotleja on saanud ettekirjutuse. Kui rikkumine 
etteantud aja jooksul vabatahtlikult kõrvaldatakse 
ja teavitatakse sellest ka TId, siis ei loeta rikkumist 
sotsiaalse tingimuslikkuse rikkumiseks ning toetust 
ei vähendata. Kui aga puuduseid ei kõrvaldata, teeb 

TI taotlejale ettekirjutuse ning siis teavitatakse sel-
lest ka PRIAt. Sõltuvalt nõude rikkumise olulisusest 

ses.
Soovid külastada PRIA maakondlikku teenin-
dusbürood?
Personaalsemaks teenindamiseks saab alates 1. 
märtsist PRIA maakondlikesse teenindusbüroo-
desse külastuseks aega broneerida lisaks esmaspäe-
vale, teisipäevale ja kolmapäevale ka neljapäevaks. 
Et teenindusbürood külastada, tuleb kindlasti aeg 
eelnevalt broneerida. 
Külastusaja broneerimisel saate olla kindel, et meie 
spetsialist on oma aja pühendanud ainult teile. 
Kohtumiseks saate aja broneerida PRIA kodulehel 
www.pria.ee/broneering või helistades meie info-
telefonidel.
Eelinfona anname teada, et 1. aprillist on bürood 
avatud ainult broneeringu alusel ning ilma bronee-
ringuta teenindust ei toimu. 

Varjendite rajamine – vajalik investeering Eesti turvalisusesse

Viimasel ajal on palju arutletud kooskõlasta-
misel oleva eelnõu üle, mis näeb ette varjendite 
rajamise kohustuse uutele hoonetele. Hirmul on 
suured silmad ja nii on kahjuks ka sellega seoses 
läinud liikuma eksitavaid väiteid, mida soovin 
siinkohal kummutada.
Miks on eelnõu vajalik?
Eesti on territoriaalselt väike riik, mistõttu on ääre-
tult oluline, et inimesed jõuaksid ohu korral kiiresti 
turvalisse kohta. Kõige parem on, kui nad saavad 
jääda samasse hoonesse, kus nad parasjagu viibivad 
ning liikuda selle turvalisse ossa. Seepärast kehtes-
tataksegi nõue, et uued suuremad elu- ja avalikud 
hooned, kus inimesed viibivad pikema aja jooksul, 
peavad sisaldama varjumiseks sobivat kohta. See ei 
ole lihtsalt bürokraatlik lisakohustus, vaid hoolega 
kaalutud võimalus parandada  elanike turvalisust.
Mida seadus tegelikult hakkab ütlema?
Eelnõu näeb ette, et varjendite rajamise nõue uutele 
kavandatavatele hoonetele, mis ei ole veel saanud 
ehitusluba, hakkaks kehtima alates 2025. aasta 
sügisest. Selguse mõttes tuleb lisada, et  lõplik ra-
kendusaeg sõltub seadusandlikust protsessist ning 
selgub alles siis, kui eelnõu on läbinud kõik vaja-
likud kooskõlastused ja saanud heakskiidu. Kus-
juures, varjendite rajamise kohustus ei teki kõigile 
uutele ehitistele, vaid alates 1200 m2 netopinnaga 
erineva kasutusega hoonetele ning tööstus- ja lao-
hoonete puhul on see piir isegi suurem. 
Olemasolevate hoonete omanikel ei ole kohus-
tust varjendeid rajada, kuid neil tuleb analüüsida 
varjumisvõimalusi ja vajadusel kohandada ruume 
2027. aasta 1. septembriks. On oluline lisada, et 

Mari Tikan, Siseministeeriumi nõunik

ka see teave, et hoones ei ole varjumiseks sobivat 
kohta, on selle kasutajatele oluline, sest see aitab 
valmistuda kriisideks ning mõelda läbi, kuhu oota-
matutes olukordades liikuda. Päästeamet on andnud 
juhiseid, et igaühe kodus võiks leida sellise koha, 
kus pole läheduses aknaid või uksi ning ohu korral 
tuleb liikuda sinna. Julgustame inimesi külastama 
www.olevalmis.ee lehte, et saada rohkem infot.
Kas see tõstab märkimisväärselt ehitushinda või 
piirab arendamist?
On väidetud, et varjendite rajamine tõstab ehi-
tuskulusid 5–10% või enamgi. Siseministeeriumi 
prognoosi järgi, mis tugineb Soome praktikale, jääb 
ehitushinna kasv keskmiselt 2–3% juurde. Kulu sõl-
tub suuresti projekteerimise oskuslikkusest – kui 
varjend kavandatakse hoone loogilise osana, näiteks 
keldri või esimese korruse osana, siis ei ole vaja eral-
di ruumi, vaid tuleb lihtsalt tugevdada juba planee-
ritud konstruktsioone. Oluline on siinkohal märkida 
ka seda, et ehkki varjend peab vastama kindlatele 
nõuetele, saab selle igapäevane kasutus olla midagi 
muud, näiteks mängusaal, hoiukoht või maa-alune 
parkla, sõltuvalt hoone omaniku valikust.
Muret on tuntud ka selle üle, et varjendid võtavad 

parkimisnõuetega. Siinkohal märgime, et varjendite 
rajamise hõlbustamiseks tehakse ka muudatusi ehi-
tusõiguses, et leida paindlikke lahendusi.
Varjend ei ole sama, mis varjumiskoht
Sageli tekib segadus, mis vahe on varjendil ja var-
jumiskohal. Lihtsamalt öeldes – varjend on spet-
siaalselt ehitatud ja tugevdatud hoone osa, mis 
kaitseb plahvatuste, lööklaine ja lenduvate esemete 

eest. Seda võib võrrelda turvatoaga, kus seinad, lagi 
ja uksed on ekstra tugevad, et seal viibijad oleksid 
maksimaalselt kaitstud. Näiteks võivad varjendid 
olla maa-alused keldriruumid, kuid nende puhul on 
oluline, et seal oleksid paksud betoonseinad ja her-
meetilised uksed.
Varjumiskoht seevastu on olemasolev ruum hoones, 
mida saab hädaolukorras kasutada varjumiseks, 
kuid mis ei pruugi pakkuda sama kõrget kaitseta-
set kui varjend. Näiteks võivad varjumiskohad olla 
tavalised keldrid, maa-alused parklad või akendeta 
siseruumid. Need pakuvad küll teataval määral kait-
set, kuid ei ole spetsiaalselt tugevdatud ega pruugi 
omada piisava paksusega betoonseinu või hermee-
tilisi uksi.
Mõlemad täidavad oma rolli ja võivad igapäevaselt 
olla kasutuses ka muudel eesmärkidel – varjend 
võib olla panipaik või tehnoruum, varjumiskoht aga 
näiteks parkla või koridor. Ohu korral on aga oluline 
teada, milline neist pakub suuremat kaitset, ning va-
jadusel see kiiresti kasutusele võtta. Soovitame tut-
vuda varjumiskohtade kohandamise näpunäidetega 
Päästeameti kodulehel.
Kokkuvõtteks peab tõdema, et varjendite rajamise 
kohustus ei ole pelgalt ametnike meelevaldne nõue, 
vaid kaalutletud otsus, mis põhineb rahvusvaheliselt 
tõestatud parimatel praktikatel. See on investeering 
meie ühisesse turvalisusesse, mis aitab kaitsta ini-
mesi võimalike ohtude eest.
Peame oluliseks, et arutelu toimuks faktide, mitte 
hirmude ja spekulatsioonide pinnalt. Kui tahame 
tugevdada Eesti elanike turvalisust, peame leidma 
tasakaalu kulutuste ja ohutuse vahel. 

E 18.00-19.00 JÕUSAALI RINGTREENING (Egle Vutt)
E 18.00-19.30 HATHA JOOGA (Ege Hünerson)
T 17.55-18.50 LIHASTREENING (Egle Vutt)

T 19.00-20.15 SHINDO VENITUS (Lagle Suursild)
K 18.00-19.00 JÕUSAALI RINGTREENING (Egle Vutt)
N 10.00-11.00 HOMMIKUJOOGA (Kai Siidirätsep)

R 18.00-19.00 SHOWTANTS (Egle Vutt)

TÄISKASVANUTE RÜHMATRENNID



TEATED

Tulevad sündmused Häädemeeste vallas
Jälgi lisaks kultuurikava.ee lehte ja FB gruppi Häädemeeste sport.

 09.03 Sepo Seemani etendus “Eesti mees ja tema naine” 
Kabli Seltsimaja kell 17

10.03 Treimani Rahvamajas kino “Jan Uuspõld läheb koju” kell 19.00
11.03 Kinoõhtu Häädemeeste Seltsimajas “Jan Uuspõld läheb koju” 

kell 19.00
12.03 Pärnumaa 2024/2025 siserannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 18.00
14.03 Tahkuranna Avatud Noortekeskuse 18. Sünnipäev kell 16.00-19.00
15.-16.03 Enn Tasalain Beach Soccer Cup 2025 Jõulumäe liivahallis
17.03 Kogukonna akadeemia koolitus Tahku Tares 

“Terved ja toetavad suhted läbi elukaare” kell 11.00
18.03 Mälumäng Tahku Tares kell 18.30
19.03 Koduloolaste klubiõhtu Uulu Raamatukogus kell 18.00
21.03 Treimani Kevadsimman kell 18.00
22.03 Batuudi päev. Häädemeeste Spordikeskuses kell 12.00-16.00
23.03 Ikla piiril pidulik liivi lipu heiskamine kell 12.00; liivi lipu 

heiskamine ja Liivi kultuuri päev Treimani rahvamajas kell 13.00
26.03 Jõulumäe murdmaasuusasari – Pärnu linna lahtised MV 

kell 17.30 ja 19.00
28.03 Lastedisko Häädemeeste Seltsimajas koos mängude õhtuga 

kell 18.00 - 20.00
29.03 Pärnumaa 2024/2025 siserannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 11.00
30.03 Pärnu rannatennise talvine võistlussari Jõulumäel kell 11.00
01.04 Väärikate lõunatund Häädemeeste Seltsimajas kell 11.00
05.04 Treimani Rahvamajas Häädemeeste valla laste kevadkontsert 

“Lauluõied” kell 13.00
7.04 Kogukonna akadeemia koolitus Tahku Tares 

“Esmaabi andmine ja eakate koduohutus” kell 11.00
11.04 Häädemeeste Seltsimajas tantsuõhtu “Hääd pasunad” kell 20.00

Lisainformatsioon valla kodulehel kalendris või kultuurinõunik 
Aire Kallas-Maddisonilt tel 5358 5406, 
aire.kallasmaddison@haademeeste.ee.

Koguduse teated
Jumalateenistused õigeusu kirikutes
Häädemeeste
23. märts kell 15.00   Õhtuteenistus
13. aprill kell 15.00   Palmipuudepüha
20. aprill kell 10.00   Kristuse ülestõusmise püha liturgia
Treimani
20. aprill kell 13.00   Kristuse ülestõusmise püha
Tahkuranna
20. aprill kell 15.00   Kristuse ülestõusmise püha
Urisaare
20. aprill kell 17.00   Kristuse ülestõusmise püha

EELK Häädemeeste Püha Miikaeli kirikus
9. märtsil kell 12.00  Paastuaja I pühapäev
16. märtsil kell 12.00 Paastuaja II pühapäev
23. märtsil kell 12.00 Paastuaja III pühapäev
25. märtsil kell 12.00 Issandakuulutamise püha, 
    paastumaarjapäev
30. märtsil kell 12.00 Paastuaja IV pühapäev
6. aprillil kell 12.00   Paastuaja V pühapäev, 
    kannatusaja algus
Jumalateenistused kuni kevadeni toimuvad kogudusemajas 
Pärnu mnt 34, sissekäik hoovi poolt.
EELK Tahkuranna Maarja kirikus (Võistes)
20. aprillil kell 9.30   Kristuse ülestõusmise püha 
EELK Treimani Püha Matteuse kirikus
20. aprillil kell 14.00  Kristuse ülestõusmise püha
Lähem info: tel 5633 5750, õpetaja Tauno Teder

Eknk Kabli koguduse jumalateenistused
toimuvad igal pühapäeval kell 11.00 Kabli Seltsimajas.

MÄLESTAME LAHKUNUID

Õnnitleme märtsikuu sünnipäevalapsi!

27.03 HELJU KIVISELG   97 Uulu küla
04.03 KRISTJAN NÄÄR   93 Jaagupi küla
15.03 TAIRE KOLTS   93 Häädemeeste alevik
29.03 LEEVI LAINEVOOG   93 Võidu küla
23.03 ERNA MEIER    92 Ikla küla
06.03 VIRVE-HELENE NUOTTONEN 89 Võiste alevik
16.03 ALEFTINA KIUŠEVA   89 Reiu küla
15.03 HELMI RUUTVERE   88 Krundiküla
13.03 AILI TŠAŠKIN   87 Urissaare küla
10.03 LEIDA PUSTRÖM   86 Võidu küla
31.03 MIHKEL TAMME   86 Sooküla
17.03 LINDA SIIGLA   85 Häädemeeste alevik
05.03 TIINA SMITH   84 Kabli küla
15.03 ENNO PEDRIKS   82 Häädemeeste alevik
22.03 KLAUDI TINTS   82 Metsaküla
30.03 RAIVO TAMM   82 Metsaküla
14.03 MIHKEL TAMM   80 Uulu küla
22.03 PETR MAYSTRISHIN  80 Reiu küla
01.03 MARIIA PARRI   75 Uuemaa küla
09.03 SAIMA JAKOBSON   75 Rannametsa küla
11.03 LEILI JÄNES    75 Häädemeeste alevik
17.03 MAIMO OIDJÄRV   75 Võiste alevik
21.03 MARE HARJAKS   75 Laadi küla
22.03 MARIKA RATNIKOVA  75 Penu küla
30.03 ERICH VALLIMÄE   75 Majaka küla
01.03 STELLA RZA-KULIJEV  70 Laadi küla
04.03 MAIMU OKS    70 Kabli küla
15.03 ALLAN RAADIK   70 Häädemeeste alevik
17.03 JÜRI KALDMÄE   70 Tahkuranna küla
17.03 ANDRES RENTNIK   70 Laadi küla
24.03 MAIVE MUST    70 Laadi küla
27.03 HELVE KÕRESAAR   70 Uulu küla
04.03 RUUDI SILDVE   65 Lepaküla
13.03 IVO EELTAMM   65 Treimani küla
15.03 JAAN SOOBERG   65 Kabli küla
16.03 ENE RÕA    65 Reiu küla
17.03 MAIE MOORA   65 Krundiküla
18.03 ENE JÜRISOO   65 Ikla küla
30.03 JAANUS HUNT   65 Häädemeeste alevik
31.03 AIVAR METSAOTS   65 Treimani küla
08.03 VALERIY RAZZHIGAEV  60 Reiu küla
09.03 TIIT TONNA    60 Reiu küla
22.03 JANNO KIVESTE   60 Võidu küla

Vallaelanike soovil on avaldatud ka sünnipäevalapse elukoht küla 
täpsusega. 
Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, peaksid 
sellest teatama e-posti aadressil liiviranna@haademeeste.ee või 
telefonil 446 4175 hiljemalt eelneva kuu 15. kuupäevaks.

HUGO JALLAI
31.01.2025

ema: Rosette Hannust, isa: Karry Jallai

ÕNNITLEME NOORI PERESID

OLGA JASTREB
18.08.1930-16.01.2025
Uulu küla

ASTRID ADAMSON
12.12.1958-21.01.2025
Jaagupi küla

MARIA JUHANSON
01.04.1931-23.01.2025
Rannametsa küla

KOIT AADUSOO
29.08.1949-07.02.2025
Reiu küla

JAAN VAHENÕMM
22.02.1955-10.02.2025
Kabli küla

KERSTI MIHHAILOVA
11.04.1953-13.02.2025
Reiu küla

Kui sinilind jääb laulma kuldses salus,
on usk teispoolsusesse olemas.

Kes üle ajaläve ei saa tulla enam,
jääb selgeks pisaraks me hingevalus.

Kallist sõpra RAIVO KALMET´it leinavad
Mai, Erich, Eneli

Avaldame kaastunnet lähedastele.

Kui sinilind jääb laulma kuldses salus,
on usk teispoolsusesse olemas.

Kes üle ajaläve ei saa tulla enam,
jääb selgeks pisaraks me hingevalus.

Kallist sõpra RARR IVO KAKK LMET´it leinavad
Mai, Erich, Eneli

Avaldame kaastunnet lähedastele.



TEATED

METSAPOOLE AUTOLAMMUTUS
keskkonnakaitseluba KL-519988

+372 5904 4081
lammutus@carpa.ee

Müüd metsamaad, 
raieõigust, 

põllumaad või talu? 
Pakume parimat hinda 

ning kiireid ja 
usaldusväärseid 

tehinguid! 

Aitame ka 
metsamajandamiska-
vade koostamisel ja 

teostame 
eksperthinnanguid.

Helista: 508 0065, 
kirjuta: 

info@metsamaaost.eu 
või vaata: 

metsamaaost.eu

(HEI!)

HÄÄDEMEESTE VALLAETTEVÕTJATE
INSPIRATSIOONIPÄEV

NELJAPÄEVAL, 20.MÄRTSIL KELL 16.00
HÄÄDEMEESTE SELTSIMAJAS

OODATUDON KÕIK
HÄÄDEMEESTE VALLA ETTEVÕTJAD!

IDEED JA EDULOOD
KOGEMUSTE VAHETAMINE
OOTUSTE JA MUREDE JAGAMINE
KOOSTÖÖ JA ARENGUVÕIMALUSTE
ARUTAMINE

Registreerimine kuni 17. märtsini
e-postil: haademeeste@haademeeste.ee

Lisainfo telefonil 5361 8875, vallavanem Külliki Kiiver

HÄÄ ETTEVÕTJATE
IPÄEV

ÄÄDEMEESTE VALLAE
INSPIRATSIOON ID

K
O
K
A

DEED JA EDULOOD
KOGEMUSTE VAVV HETAMINE
OOTUSTE JA MUREDE JAGAMINE
KOOSTÖÖ JA ARENGUVÕIMALUSTE
ARUTAMINE(HEI!)

NELJAPÄEVAL, 20.MÄRTSIL KELL 16.00
S

NELJAPÄEVAL, 20.MÄRTSIL KELL
HÄÄDEMEESTE SELTSIMAJAS

OODATUDON KÕIK
HÄÄDEMEESTE VALLA ETTEVÕTJAD!

POTTSEPATÖÖD
Ahjud, pliidid, kaminad, 
tellis- ja moodulkorstnad 

SILNARIS OÜ 
5595 7096, silver@silnaris.ee

Puitfassaadide ehitus ja värvimine.
Kortermaja trepikodade renoveerimine.

Milton Grupp OÜ
tel. 5352 9476, mehitus@gmail.com.



TEATED, KUULUTUSED, REKLAAM

Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuses

OLEDOODATUDTÄHISTAMA
TANKI TÄISEALISEKSSAAMIST!

RODEOHÄRG
CORNHOLE

KAUBOITANTSUTÖÖTUBA
AMEERIKAPÄRASED

SUUPISTED

14

MÄRTS

16.00-19.00

TAHKURANNA AVATUD
NOORTEKESKUS 18

TREIMANI RAHVAMAJAS:
10. märtsil kell 19.00 kinoõhtu

21. märtsil kell 18.00 Kevadsimman
Esinevad tantsurühmad koduvallast ja kauge-
malt, Treimani laulukoor ja trio. Tantsuks an-
sambel Nostalgiline. Koogioksjon. Avatud baar. 
Pääse 5.- rahvariides pidulistele tasuta.
23. märtsil Liivi kultuuri päev
kell 12.00 Ikla piiril pidulik liivi lipu heiskmine. 
Peetakse kõnesid, esinevad folkloorirühmad 
Cielava ja Malibiesh Lätist ning Treimani laulu-
koor. Kell 13.00 Treimani Rahvamaja ees lipu 
heiskamine, kell 14.00 rahvamajas liivi 
ansambli Kuolm Randa kontsert.



TOIMETUS

Häädemeeste valla ajaleht 
Liiviranna väljaandja ja toimetus: 

Häädemeeste Vallavalitsus 
tel 444 8890, 
e-post: liiviranna@haademeeste.ee
Postiaadress: 
Häädemeeste Vallavalitsus, 
Pargi tee 1, Uulu küla 86502, 
Häädemeeste vald. 

Trükk: AS Pajo. 

Järgmise lehe materjalid peavad 
toimetusse jõudma hiljemalt 
eelneva kuu 15. kuupäevaks. 

TEATED, KUULUTUSED, REKLAAM

MÜÜA TURBABRIKETTI.

10 KG KOTT 3,50 EUROT

ALUS BRIKETTI 270 EUROT

TRANSPORT KOKKULEPPEL.

OTT JUURIKAS
+372 5845 4442

PAKUME KÜTTEPUUDE SAAGIMISE JA LÕHKUMISE
TEENUST MOBIILSE HALUMASINAGA

PILKEMASTER EVO36 TELLIJA POOLT SOOVITUD
ASUKOHAS.

MASIN VÕIMALDAB LÕHKUDA 25-60CM PIKKUSEID
HALGE. PUIDU SUURIM LÄBIMÕÕT 36CM.
KÄIVITATAV ELEKTRIMOOTORILT, VAJALIK

MINIMAALSELT 3X16 AMPRIT.

HIND: AHJUPUU 15 EUROT/TIHUMEETER
PLIIDIPUU 17 EUROT/TIHUMEETER

OTT JUURIKAS, TELEFON: 5845 4442

  Kaeve-, lammutus-, purustustööd

             Vee- ja kanalisatsioonitrassid

                         Biopuhastid, septikud, kaevud

                   Teede ehitus

            Metsatööd: Giljotiin,   
harvester, väljavedaja

Koostame vajalikud projektid

    info@tuisu.ee

   56 625 075

KOSMEETIK MANIKÜÜR PEDIKÜÜR
AEGADE BRONEERIMINE:
TEL. 5691 6940 ALLIKI

FB ALLIKI ILUTEENUSED

MASSAA
AEGADE BRONEERIMINE:

TEL. 5647 0024 ALLI

JUUKSUR
AEGADE BRONEERIMINE:

TEL. 5397 8597 ELME

Pargi tee 3, Uulu
sissepääs maja külje pealt

KOSMEETIK MAMM NAA IKÜÜR PEDIKÜÜR
AEGADE BRONEERIMINE:
TEL. 5691 6940 ALLIKI

FB ALLIKI ILUTEENUSED

MAM SSAAAA
AEGADE BRONEERIMINE:

TEL. 5647 0024 ALLI

JUUKSUR
AEGADE BRONEERIMINE

TEL. 5397 8597 ELME

Pargi tee 3, Uu
sissepääää s maja külj

EE:

ulu

LME

je pealtt


